
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.12.2023 № 70 с. Петропавловское
О внесении изменений и дополненийв решение Петропавловскогорайонного Совета народныхдепутатов от 19.12.2022 № 94

На основании статьи 24 Устава муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Советнародных депутатов РЕШИЛ:1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народныхдепутатов от 19.12.2022 № 94 «О бюджете муниципального образованияПетропавловский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов» (в редакции от 22.03.2023 № 5, 21.06.2023 № 20, 30.08.2023 № 32,31.10.2023 № 46) изменения и дополнения согласно приложению.2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальныхправовых актов муниципального образования Петропавловский районАлтайского края, разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Петропавловскогорайонного Совета народныхдепутатов
Глава Петропавловского района

_____________ В. И Никифоров ______________ С. В. Козликин



2
ПРИЛОЖЕНИЕк решению Петропавловскогорайонного Совета народныхдепутатов от 22.12.2023 № 70

ИЗМЕНЕНИЯкоторые вносятся в решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от19.12.2022 № 94 «О бюджете муниципального образования Петропавловский район на2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В бюджете муниципального образования Петропавловский район на 2023 год и наплановый период 2024 и 2025 годов:Статью 1 изложить в следующей редакции:«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образованияПетропавловский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образованияПетропавловский район на 2023 год:1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образованияПетропавловский район в сумме 477 477,8 тыс. рублей, в том 342 227,2 тыс. рублей;2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловскийрайон в сумме 488 762,8 тыс. рублей;3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальнымгарантиям Петропавловского района Алтайского края в сумме0,0 тыс. рублей;4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район в сумме11 285,0 тыс. рублей.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образованияПетропавловский район на плановый период 2024 год и на 2025 год:1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образованияПетропавловский район на 2024 год в сумме 368 645,7 тыс. рублей, в том числе объеммежбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 243 233,3 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 333 392,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетныхтрансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 201 607,5 тыс. рублей;2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловскийрайон на 2024 год в сумме 368 645,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденныерасходы в сумме 3 145,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 333 392,9 тыс. рублей в томчисле условно утвержденные расходы в сумме 6 625,0 тыс. рублей;3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 год всумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиямПетропавловского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний пределмуниципального долга по состоянию на 1 января 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в томчисле верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловского районаАлтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей;4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2024год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципальногообразования Петропавловский район на 2023 год (приложение 1) и на плановый период2024 и 2025 годов (приложение 2).»;пункт 1.5 статьи 4 изложить в следующей редакции:



3
«1.5. в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельнымразделам, подразделам, целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходовбюджета -в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренныхглавному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году;»;приложение 1 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 1к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год(тыс. руб.)Код бюджетной классификации Источники финансирования дефицита Сумма
1 2 3

000 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансированиядефицитов бюджетов -11 285,0
000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах поучету средств бюджетов -11 285,0

»;приложение 4 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 4к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Распределениебюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетамуниципального образования Петропавловский район на 2023 год (тыс. руб.)Наименование Рз Пр Вопросыместногозначения

Передаваемыегосударственныеполномочия

Итого

1 2 3 4 5 6Общегосударственные вопросы 01 37 409,3 13 663,5 51 072,8Функционирование высшегодолжностного лица субъекта РоссийскойФедерации и муниципальногообразования
01 02 1 684,8 712,8 2 397,6

Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований
01 03 20,0 20,0

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектов
01 04 18 218,3 8 554,5 26 772,8



4
1 2 3 4 5 6Российской Федерации, местныхадминистрацийСудебная система 01 05 1,3 1,3Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов иорганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 320,8 3 141,7 9 462,5
Резервные фонды 01 11 500,0 500,0Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 665,4 1 253,2 11 918,6Национальная оборона 02 1 275,3 1 275,3Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 02 03 1 275,3 1 275,3
Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 03 2 167,1 3 061,2
Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, гражданскаяоборона

03 10 2 114,1 894,1 3 008,2
Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительнойдеятельности 03 14 53,0 53,0
Национальная экономика 04 275,0 56 495,2 56 770,2Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0 122,8 322,8Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56 372,4 56 372,4Другие вопросы в области нацио-нальнойэкономики 04 12 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 13 931,1 8 543,1 22 474,2Жилищное хозяйство 05 01 44,3 44,3Коммунальное хозяйство 05 02 12 557,3 2 319,5 14 876,8Благоустройство 05 03 1 329,5 6 223,6 7 553,1Образование 07 48 183,2 223 729,7 271 912,9Дошкольное образование 07 01 12 066,3 50 018,6 62 084,9Общее образование 07 02 24 714,7 158 208,5 182 923,2Дополнительное образование детей 07 03 4 946,6 10 622,1 15 568,7Молодежная политика 07 07 50,0 50,0Другие вопросы в области образования 07 09 6 405,6 4 880,5 11 286,1Культура и кинематография 08 12 849,7 17 420,1 30 269,8Культура 08 01 5 160,8 14 027,5 19 188,3Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04 7 688,9 3 392,6 11 081,5
Социальная политика 10 998,5 27 782,3 28 780,8Пенсионное обеспечение 10 01 170,4 170,4Социальное обеспечение населения 10 03 828,1 11 236,3 12 064,4Охрана семьи и детства 10 04 16 546,0 16 546,0Физическая культура и спорт 11 4 100,0 8 232,5 12 332,5Массовый спорт 11 02 4 098,6 8 188,3 12 286,9Спорт высших достижений 11 03 1,4 44,2 45,6Средства массовой информации 12 400,0 400,0Периодическая печать и издательства 12 02 400,0 400,0



5
1 2 3 4 5 6Межбюджетные трансферты общегохарактера бюджетам субъектовРоссийской Федерации и муниципальныхобразований

14 9 467,0 946,1 10 413,1
Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов РоссийскойФедерации и муниципальныхобразований

14 01 67,0 856,1 923,1
Прочие межбюджетные трансфертыобщего характера 14 03 9 400,0 90,0 9 490,0

»;приложение 5 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 5к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Распределениебюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетамуниципального образования Петропавловский район на плановый период 2024 и 2025годов (тыс. руб.)Наименование Рз Пр 2024 2025Вопросыместногозначения

Передаваемыеполномочия

Итого Вопросыместногозначения

Передаваемыеполномочия

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9Общегосударственныевопросы 01 16 561,4 433,4 16 994,8 27 397,0 419,3 27 816,3
Функционированиевысшего должностноголица субъектаРоссийской Федерациии муниципальногообразования

01 02 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Функционированиезаконодательных(представительных)органовгосударственнойвласти ипредставительныхоргановмуниципальныхобразований

01 03 20,0 20,0 20,0 20,0

ФункционированиеПравительства 01 04 7 752,4 0,0 7 752,4 16 588,0 16 588,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9Российской Федерации,высшихисполнительныхоргановгосударственнойвласти субъектовРоссийской Федерации,местныхадминистрацийСудебная система 01 05 108,4 108,4 94,3 94,3Обеспечениедеятельностифинансовых,налоговых итаможенных органов иорганов финансового(финансово-бюджетного) надзора

01 06 4 430,0 20,0 4 450,0 6 430,0 20,0 6 450,0

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 500,0 500,0Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 2 359,0 305,0 2 664,0 2 359,0 305,0 2 664,0
Национальная оборона 02 1 335,0 1 335,0 1 383,9 1 383,9Мобилизационная ивневойсковаяподготовка 02 03 1 335,0 1 335,0 1 383,9 1 383,9
Национальнаябезопасность иправоохранительнаядеятельность

03 2 153,0 0,0 2 153,0 2 143,0 0,0 2 143,0
Защита населения итерритории отчрезвычайныхситуаций природного итехногенногохарактера, гражданскаяоборона

03 10 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Другие вопросы вобласти национальнойбезопасности иправоохранительнойдеятельности
03 14 53,0 53,0 43,0 43,0

Национальнаяэкономика 04 125,0 18 309,7 18 434,7 125,0 19 003,6 19 128,6
Сельское хозяйство ирыболовство 04 05 120,0 41,8 161,8 120,0 41,8 161,8
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 0,0 18 267,9 18 267,9 18 961,8 18 961,8
Другие вопросы вобласти национальной 04 12 5,0 5,0 5,0 5,0



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9экономикиЖилищно-коммунальноехозяйство 05 683,0 0,0 683,0 683,0 683,0

Жилищное хозяйство 05 01 28,0 28,0 28,0 28,0Благоустройство 05 03 655,0 655,0 655,0 655,0Образование 07 51 264,7 181 147,7 232 412,4 52 669,5 180 777,2 233 446,7Дошкольноеобразование 07 01 15 762,9 29 663,0 45 425,9 16 002,3 29 663,0 45 665,3
Общее образование 07 02 15 410,7 150 653,7 166 064,4 16 126,1 150 283,2 166 409,3Дополнительноеобразование детей 07 03 13 039,0 13 039,0 13 539,0 13 539,0
Молодежная политика 07 07 50,0 50,0 0,0 0,0Другие вопросы вобласти образования 07 09 7 002,1 831,0 7 833,1 7 002,1 831,0 7 833,1
Культура икинематография 08 17 669,0 881,0 18 550,0 17 929,1 881,0 18 810,1
Культура 08 01 11 850,0 881,0 12 731,0 12 110,1 881,0 12 991,1Другие вопросы вобласти культуры,кинематографии 08 04 5 819,0 5 819,0 5 819,0 5 819,0
Социальная политика 10 2 401,0 15 657,4 18 058,4 1 969,0 15 657,4 17 626,4Пенсионноеобеспечение 10 01 163,0 163,0 163,0 163,0
Социальноеобеспечение населения 10 03 2 238,0 1 111,4 3 349,4 1 806,0 1 111,4 2 917,4
Охрана семьи и детства 10 04 14 546,0 14 546,0 14 546,0 14 546,0Физическая культура испорт 11 7 595,7 41 625,8 49 221,5 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 7 595,7 41 625,8 49 221,5 0,0 0,0Средства массовойинформации 12 200,0 200,0 200,0 200,0
Периодическая печатьи издательства 12 02 200,0 200,0 200,0 200,0
Межбюджетныетрансферты общегохарактера бюджетамсубъектов РоссийскойФедерации имуниципальныхобразований

14 6 811,0 646,9 7 457,9 4 883,0 646,9 5 529,9

Дотации навыравниваниебюджетнойобеспеченностисубъектов РоссийскойФедерации имуниципальныхобразований

14 01 111,0 646,9 757,9 183,0 646,9 829,9

Прочие межбюджетные 14 03 6 700,0 6 700,0 4 700,0 4 700,0



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9трансферты общегохарактераУсловно утвержденныерасходы 3 145,0 3 145,0 6 625,0 6 625,0

»;приложение 6 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 6к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Распределение бюджетных ассигнованийпо главным распорядителям бюджетных средств на 2023 год

Наименование Код Сумма,тыс.рублей
1 2 3Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администрацииПетропавловского района 057 48 279,9

Комитет по образованию администрации Петропавловского районаАлтайского края 074 274 972,3
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политикеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края 092 69 092,8
Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 96 417,8ИТОГО 488 762,8»;приложение 7 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 7к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Распределение бюджетных ассигнованийпо главным распорядителям бюджетных средств на плановый период 2024 и 2025 годов(тыс. руб.)Наименование Код 2024 2025
1 2 3 4Комитет по культуре, делам молодёжи испорту администрации Петропавловскогорайона 057 31 913,4 31 941,5

Комитет по образованию администрацииПетропавловского района Алтайского края 074 235 269,4 235 853,7
Комитет по финансам, налоговой и кредитнойполитике Администрации Петропавловскогорайона Алтайского края 092 22 600,6 22 721,5
Администрация Петропавловского районаАлтайского края 303 75 717,3 36 251,2
ИТОГО 365 500,7 326 767,9 »;



9
приложение 8 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 8к решению ПетропавловскогорайонногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Ведомственная структура расходовбюджета муниципального образования Петропавловский район на 2023 год
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7Комитет по культуре, деламмолодёжи и спорту администрацииПетропавловского района 057 48 279,9
Образование 057 07 13 486,6Дополнительное образование детей 057 07 03 13 146,9Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 07 03 02 0 0000000 5 317,5
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

057 07 03 02 1 0000000 5 317,5
Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детей 057 07 03 02 1 0010420 5 317,5
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 07 03 02 1 0010420 100 1 087,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 07 03 02 1 0010420 200 276,8
Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 0010420 610 3 841,3
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 07 03 02 1 0010420 850 112,4
Иные расходы органов местногосамоуправления 057 07 03 99 0 0000000 7 829,4
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 057 07 03 99 9 0000000 7 829,4
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 057 07 03 99 9 00S0430 7 028,2



10
1 2 3 4 5 6 7Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 07 03 99 9 00S0430 100 576,1

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00S0430 610 6 452,1
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

057 07 03 99 9 00S1190 801,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 07 03 99 9 00S1190 200 167,2
Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00S1190 610 634,0
Молодежная политика 057 07 07 50,0Муниципальная программа«Развитие молодежной политики вПетропавловском районе» на 2021-2024 годы

057 07 07 45 0 0000000 50,0
Расходы на реализацию районныхцелевых программ 057 07 07 45 0 0060990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 07 07 45 0 0060990 200 50,0
Другие вопросы в областиобразования 057 07 09 289,7
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 07 09 02 0 0000000 289,7
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 057 07 09 02 5 0000000 289,7
Расходы на обеспечениедеятельности учреждений в сфереработы с молодёжью 057 07 09 02 5 0010830 289,7
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 07 09 02 5 0010830 100 289,7

Культура и кинематография 057 08 30 210,0Культура 057 08 01 19 188,3Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) 057 08 01 02 0 0000000 11 051,5



11
1 2 3 4 5 6 7подведомственных учрежденийРасходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере культуры

057 08 01 02 2 0000000 11 051,5
Учреждения культуры 057 08 01 02 2 0010530 5 760,1
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 0010530 610 5 760,1
Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 0010560 802,4
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 0010560 610 802,4
Библиотеки 057 08 01 02 2 0010570 4 489,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 0010570 610 4 489,0
Муниципальная программа«Развитие культурыПетропавловского района» на 2021-2024 годы

057 08 01 44 0 0000000 1 104,5
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 057 08 01 44 0 0060990 616,9
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 0060990 610 616,9
Расходы на реализацию мероприятийпо укреплению материально-технической базы учрежденийкультуры, искусства ихудожественного образования

057 08 01 44 0 00S0200 386,6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00S0200 610 386,6
Федеральный проект "Творческиелюди" в рамках национальногопроекта "Культура" 057 08 01 44 0 А200000 101,0
Государственная поддержка отрасликультуры (государственнаяподдержка лучших сельскихучреждений культуры)

057 08 01 44 0 А255191 101,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 А255191 610 101,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 057 08 01 99 0 0000000 7 032,3
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 057 08 01 99 9 0000000 7 032,3
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 057 08 01 99 9 00S0430 6 049,8
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00 610 6 049,8



12
1 2 3 4 5 6 7S0430Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

057 08 01 99 9 00S1190 982,5
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00S1190 610 982,5
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 057 08 04 11 021,7
Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 057 08 04 01 0 0000000 3 764,5
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 057 08 04 01 2 0000000 3 764,5
Центральный аппарат органовместного самоуправления 057 08 04 01 2 0010010 3 764,5
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 08 04 01 2 0010010 100 3 739,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 08 04 01 2 0010010 200 11,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 08 04 01 2 0010010 850 13,8
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 08 04 02 0 0000000 5 012,2
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 057 08 04 02 5 0000000 5 012,2
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

057 08 04 02 5 0010820 5 012,2

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 08 04 02 5 0010820 100 4 135,4

Закупка товаров, работ и услуг для 057 08 04 02 5 00 200 782,0



13
1 2 3 4 5 6 7обеспечения государственных(муниципальных) нужд 10820

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 08 04 02 5 0010820 850 94,8
Муниципальная программа«Развитие культурыПетропавловского района» на 2021-2024 годы

057 08 04 44 0 0000000 2 245,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 057 08 04 44 0 0060990 2 245,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 08 04 44 0 0060990 200 2 245,0
Социальная политика 057 10 1 543,5Социальное обеспечение населения 057 10 03 1 543,5Муниципальная программа«Обеспечение жильём молодыхсемей в Петропавловском районе" на2021-2024 годы»

057 10 03 14 0 0000000 1 543,5
Реализация мероприятий пообеспечению жильём молодых семей 057 10 03 14 0 00L4970 1 543,5
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 057 10 03 14 0 00L4970 300 1 543,5
Физическая культура и спорт 057 11 3 039,8Массовый спорт 057 11 02 2 994,2Муниципальная программа«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе»на 2021 - 2024 годы

057 11 02 70 0 0000000 322,4
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 057 11 02 70 0 0060990 322,4
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

057 11 02 70 0 0060990 100 41,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 11 02 70 0 0060990 200 281,1
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 057 11 02 90 0 0000000 2 233,5
Иные вопросы в сферездравоохранения, физическойкультуры и спорта 057 11 02 90 3 0000000 2 233,5
Центры физической культуры испорта 057 11 02 90 3 0016990 2 233,5
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения 057 11 02 90 3 0016990 100 1 597,5



14
1 2 3 4 5 6 7функций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 057 11 02 90 3 0016990 200 296,8

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 11 02 90 3 0016990 850 339,2
Иные расходы органов местногосамоуправления 057 11 02 99 0 0000000 438,3
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 057 11 02 99 9 0000000 438,3
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 057 11 02 99 9 00S0430 298,4
Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 02 99 9 00S0430 100 298,4
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

057 11 02 99 9 00S1190 139,9
Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 02 99 9 00S1190 200 139,9
Спорт высших достижений 057 11 03 45,6Муниципальная программа«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе»на 2021 - 2024 годы

057 11 03 70 0 0000000 45,6
Обеспечение уровня финансированиямуниципальных организаций,осуществляющих спортивнуюподготовку в соотвествии стребованиями федеральныхстандартов спортивной подготовки

057 11 03 70 0 00S0310 45,6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 03 70 0 00S0310 200 45,6
Комитет по образованиюадминистрации Петропавловскогорайона 074 274 972,3
Образование 074 07 258 426,3Дошкольное образование 074 07 01 62 084,9Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 01 02 0 0000000 11 388,1
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений в 074 07 01 02 1 0000000 11 388,1



15
1 2 3 4 5 6 7сфере образованияОбеспечение деятельностидошкольных образовательныхорганизаций (учреждений) 074 07 01 02 1 0010390 11 388,1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 0010390 610 11 388,1
Муниципальная целевая программа«Капитальный ремонтобщеобразовательных организацийПетропавловского районаАлтайского краяна 2017-2025 годы»

074 07 01 15 0 0000000 10 314,8

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 01 15 0 0060990 585,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 15 0 0060990 610 585,9
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ(Расходы на реализациюмероприятий по капитальномуремонту)

074 07 01 15 0 00S4990 9 728,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 15 0 00S4990 610 9 728,9
Муниципальная целевая программа"Обеспечение прав граждан и ихбезопасности в Петропавловскомрайоне" на 2022-2026 года

074 07 01 18 0 0000000 78,8
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 01 18 0 0060990 78,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 18 0 0060990 610 78,8
Муниципальная целевая программа«Развития образования вПетропавловском районе» на 2020 –2024 годы

074 07 01 58 0 0000000 816,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 01 58 0 0060990 816,0
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 01 58 0 0060990 610 816,0
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 07 01 90 0 0000000 30 540,0
Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 0000000 30 540,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольногообразования в дошкольныхобразовательных организациях

074 07 01 90 1 0070900 30 540,0

Социальное обеспечение и иные 074 07 01 90 1 00 300 30,0



16
1 2 3 4 5 6 7выплаты населению 70900Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 0070900 610 30 510,0

Иные расходы органов местногосамоуправления 074 07 01 99 0 0000000 8 947,2
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 074 07 01 99 9 0000000 8 947,2
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 074 07 01 99 9 00S0430 7 759,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00S0430 610 7 759,4
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

074 07 01 99 9 00S1190 1 187,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00S1190 610 1 187,8
Общее образование 074 07 02 182 923,2Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 02 02 0 0000000 21 591,4
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

074 07 02 02 1 0000000 21 591,4
Обеспечение деятельности школ -детских садов, школ начальных,основных и средних 074 07 02 02 1 0010400 21 591,4
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 02 1 0010400 610 21 591,4
Муниципальная целевая программа«Капитальный ремонтобщеобразовательных организацийПетропавловского районаАлтайского краяна 2017-2025 годы»

074 07 02 15 0 0000000 1 077,1

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 02 15 0 0060990 1 077,1
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 15 0 0060990 610 1 077,1
Муниципальная целевая программа"Обеспечение прав граждан и ихбезопасности в Петропавловскомрайоне" на 2022-2026 года

074 07 02 18 0 0000000 151,2
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 02 18 0 0060990 151,2
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 18 0 0060990 610 151,2



17
1 2 3 4 5 6 7Муниципальная целевая программа«Развития образования вПетропавловском районе» на 2020 –2024 годы

074 07 02 58 0 0000000 10 573,1
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 02 58 0 0060990 1 048,2
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 0060990 610 1 048,2
Расходы на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общееобразование в государственных имуниципальных организациях

074 07 02 58 0 00L3042 7 916,6

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 00L3042 610 7 916,6
Обеспечение бесплатнымдвухразовым питанием обучающихсяс ограниченными возможностямиздоровья муниципальныхобщеобразовательных организаций

074 07 02 58 0 00S0940 1 154,6

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 00S0940 610 1 154,6
Федеральный проект«Патриотическое воспитаниеграждан Российской Федерации» врамках национального проекта«Образование»

074 07 02 58 0 EВ00000 453,7

Проведение мероприятий пообеспечению деятельностисоветников директора по воспитаниюи взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организацияхза счет средств резервного фондаПравительства РоссийскойФедерации

074 07 02 58 0 EВ51790 453,7

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 EВ51790 610 453,7
Муниципальная программа"Улучшение условий и охраны трудав Петропавловском районе" на 2023-2027 годы

074 07 02 68 0 0000000 30,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 02 68 0 0060990 30,0
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 68 0 0060990 610 30,0
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 07 02 90 0 0000000 141 321,0
Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 0000000 141 321,0



18
1 2 3 4 5 6 7Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальныхобщеобразовательных организаций

074 07 02 90 1 0053032 10 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 0053032 610 10 013,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольного,начального общего, основногообщего, среднего общегообразования в общеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образования детейв общеобразовательныхорганизациях

074 07 02 90 1 0070910 131 308,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 02 90 1 0070910 300 56,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 0070910 610 131 252,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 074 07 02 99 0 0000000 8 179,4
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 074 07 02 99 9 0000000 8 179,4
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 074 07 02 99 9 00S0430 214,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 99 9 00S0430 610 214,2
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

074 07 02 99 9 00S1190 7 965,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 99 9 00S1190 610 7 965,2
Дополнительное образование детей 074 07 03 2 421,8Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 03 02 0 0000000 1 495,7
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

074 07 03 02 1 0000000 1 495,7
Организации (учреждения)дополнительного образования детей 074 07 03 02 1 0010420 1 495,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 610 1 495,7



19
1 2 3 4 5 6 710420Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 07 03 90 0 0000000 322,2

Иные вопросы в сфере образования 074 07 03 90 1 0000000 322,2
Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детейпо персонифицированному учёту

074 07 03 90 1 0010420 322,2
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

074 07 03 90 1 0010420 630 322,2
Иные расходы органов местногосамоуправления 074 07 03 99 0 0000000 603,9
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 074 07 03 99 9 0000000 603,9
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 074 07 03 99 9 00S0430 603,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 99 9 00S0430 610 603,9
Другие вопросы в областиобразования 074 07 09 10 996,4
Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 074 07 09 01 0 0000000 4 941,5
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 074 07 09 01 2 0000000 4 141,5
Центральный аппарат 074 07 09 01 2 0010010 4 141,5
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 01 2 0010010 100 4 120,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 0010010 200 13,6
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 074 07 09 01 2 0010010 850 7,4
Руководство и управление в сфереустановленных функций 074 07 09 01 4 0000000 800,0
Функционирование комиссий поделам несовершеннолетних и защитеих прав и органов опеки и 074 07 09 01 4 0070090 800,0



20
1 2 3 4 5 6 7попечительстваРасходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 01 4 0070090 100 770,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 074 07 09 01 4 0070090 200 30,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 09 02 0 0000000 5 172,4
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 074 07 09 02 5 0000000 5 197,4
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

074 07 09 02 5 0010820 5 197,4

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 02 5 0010820 100 4 533,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 0010820 200 638,6
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 074 07 09 02 5 0010820 850 0,3
Муниципальная целевая программа«Развития образования вПетропавловском районе» на 2020 –2024 годы

074 07 09 58 0 0000000 857,7
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 074 07 09 58 0 0060990 672,1
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 074 07 09 58 0 0060990 200 505,6
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 58 0 0060990 300 166,5
Развитие системы отдыха иукрепления здоровья детей(организация отдыха и оздоровления 074 07 09 58 0 00S3212 185,6



21
1 2 3 4 5 6 7детей)Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 58 0 00S3212 300 185,6

Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 07 09 90 0 0000000 24,8
Иные вопросы в сфере образования 074 07 09 90 1 0000000 24,8
Льготная ипотека для молодыхучителей 074 07 09 90 1 00S0620 24,8
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 90 1 00S0620 300 24,8
Социальная политика 074 10 16 546,0Охрана семьи и детства 074 10 04 16 546,0Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 10 04 90 0 0000000 16 546,0
Иные вопросы в сфере социальнойполитики 074 10 04 90 4 0000000 16 546,0
Компенсация части родительскойплаты за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательныепрограммы дошкольногообразования в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность

074 10 04 90 4 0070700 1 363,0

Субсидии бюджетным учреждением 074 10 04 90 4 0070700 610 1 363,0
Содержание ребенка в семье опекуна(попечителя) и приемной семье, атакже вознаграждение,причитающееся приемномуродителю

074 10 04 90 4 0070800 15 183,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 0070800 200 70,5
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 10 04 90 4 0070800 300 15 112,5
Комитет по финансам, налоговой икредитной политике администрацииПетропавловского района 092 69 092,8
Общегосударственные вопросы 092 01 10 987,2Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 7 998,2

Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 092 01 06 01 0 0000000
7 998,2

Расходы на обеспечениедеятельности органов местного 092 01 06 01 2 0000000 7 998,2



22
1 2 3 4 5 6 7самоуправленияЦентральный аппарат органовместного самоуправления 092 01 06 01 2 0010010 7 998,2

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

092 01 06 01 2 0010010 100 7 591,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 0010010 200 405,5
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 092 01 06 01 2 0010010 850 0,8
Другие общегосударственныевопросы 092 01 13 2 989,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 092 01 13 02 0 0000000 2 989,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 092 01 13 02 5 0000000 2 989,0
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

092 01 13 02 5 0010820 2 989,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

092 01 13 02 5 0010820 100 2 873,8

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 092 01 13 02 5 0010820 200 108,2
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 092 01 13 02 5 0010820 300 7,0
Национальная оборона 092 02 1 275,3Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 092 02 03 1 275,3
Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 092 02 03 01 0 0000000 1 275,3
Руководство и управление в сфереустановленных функций 092 02 03 01 4 0000000 1 275,3



23
1 2 3 4 5 6 7Осуществление первичноговоинского учета органами местногосамоуправления поселений,муниципальных и городских округов

092 02 03 01 4 0051180 1 275,3
Субвенции 092 02 03 01 4 0051180 530 1 275,3
Национальная экономика 092 04 42 502,1Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 092 04 09 42 502,1
Иные вопросы в областинациональной экономики 092 04 09 91 0 0000000 42 502,1
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 092 04 09 91 2 0000000 42 502,1
Содержание, ремонт, реконструкцияи строительство автомобильныхдорог, являющихся муниципальнойсобственностью

092 04 09 91 2 0067270 12 622,1
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 0067270 540 12 622,1
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 092 04 09 91 2 00S1030 29 880,0
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00S1030 540 29 880,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 3 855,3Коммунальное хозяйство 092 05 02 2 319,5Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 092 05 02 92 0 0000000 2 319,5
Иные расходы органов местногосамоуправления 092 05 02 99 0 0000000 2 319,5
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 092 05 02 99 9 0000000 2 319,5
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

092 05 02 99 9 00S1190 2 319,5
Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 99 9 00S1190 540 2 319,5
Благоустройство 092 05 03 1 535,8Муниципальная программаПетропавловского районаАлтайского края «Комплексноеразвитие сельских территорийПетропавловского районаАлтайского края»

092 05 03 52 0 0000000 987,9

Благоустройство кладбища(Петропавловский район селоСоловьиха) 092 05 03 52 0 00S0265 987,9
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 52 0 00S0265 540 987,9



24
1 2 3 4 5 6 7Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 092 05 03 92 0 0000000 547,9

Иные расходы в области жилищно -коммунального хозяйства 092 05 03 92 9 0000000 547,9
Организация и содержание местзахоронения 092 05 03 92 9 0018070 308,8
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 0018070 540 308,8
Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 0018090 239,1
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 0018090 540 239,1
Культура и кинематография 092 08 59,8Другие вопросы в области культуры,кинематографии 092 08 04 59,8
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 092 08 04 90 0 0000000 59,8
Иные вопросы в сфере культурысредств массовой информации 092 08 04 90 2 0000000 59,8
Мероприятия в сфере культуры икинематографии 092 08 04 90 2 0016510 59,8
Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 90 2 0016510 540 59,8
Межбюджетные трансферты общегохарактера бюджетам субъектовРоссийской Федерации имуниципальных образований

092 14 10 413,1
Дотации на выравниваниебюджетной обеспеченностисубъектов Российской Федерации имуниципальных образований

092 14 01 923,1
Межбюджетные трансферты общегохарактера другим бюджетам 092 14 01 98 0 0000000 923,1
Выравнивание бюджетнойобеспеченности муниципальныхобразований 092 14 01 98 1 0000000 923,1
Выравнивание бюджетнойобеспеченности поселений 092 14 01 98 1 0060220 923,1
Дотации 092 14 01 98 1 0060220 510 923,1
Прочие межбюджетные трансфертыобщего характера 092 14 03 9 490,0
Межбюджетные трансферты общегохарактера другим бюджетам 092 14 03 98 0 0000000 9 490,0
Иные межбюджетные трансфертыобщего характера 092 14 03 98 5 0000000 9 490,0
Межбюджетные трансфертыбюджетам муниципальных районовиз бюджетов поселений и 092 14 03 98 5 0060510 9 400,0



25
1 2 3 4 5 6 7межбюджетные трансфертыбюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов наосуществление части полномочий порешению вопросов местногозначения в соответствии сзаключенными соглашениямиИные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 0060510 540 9 400,0

Поощрение победителей краевогоэтапа Всероссийского конкурса«Лучшая муниципальная практика» 092 14 03 98 5 0070270 90,0
Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 0070270 540 90,0
Администрация Петропавловскогорайона Алтайского края 303 96 417,8
Общегосударственные вопросы 303 01 40 085,6Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципального образования

303 01 02 2 397,6
Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 02 01 0 0000000 2 397,6
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 02 01 2 0000000 2 397,6
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 0010020 2 397,6
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 02 01 2 0010020 100 2 397,6

Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований
303 01 03 20,0

Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 03 01 0 0000000 20,0
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 03 01 2 0000000 20,0
Центральный аппарат органовместного самоуправления 303 01 03 01 2 0010010 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 303 01 03 01 2 00 200 20,0



26
1 2 3 4 5 6 7обеспечения государственных(муниципальных) нужд 10010

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций
303 01 04 26 772,8

Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 04 01 0 0000000 25 943,2
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 04 01 2 0000000 25 943,2
Центральный аппарат органовместного самоуправления 303 01 04 01 2 0010010 25 943,2
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 04 01 2 0010010 100 23 623,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 0010010 200 2 273,5
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 303 01 04 01 2 0010010 850 46,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 303 01 04 99 0 0000000 829,6
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 303 01 04 99 9 0000000 829,6
Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями

303 01 04 99 9 00S1190 829,6
Иные межбюджетные трансферты 303 01 04 99 9 00S1190 200 829,6
Судебная система 303 01 05 1,3Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 05 01 0 0000000 1,3
Руководство и управление в сфереустановленных функций 303 01 05 01 4 0000000 1,3
Осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общейюрисдикции в Российской

303 01 05 01 4 0051200 1,3



27
1 2 3 4 5 6 7ФедерацииЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 0051200 200 1,3

Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора
303 01 06 1 464,3

Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 06 01 0 0000000 1 464,3
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 06 01 2 0000000 1 464,3
Контрольно-счетный органмуниципального образования 303 01 06 01 2 0010030 1 464,3
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 06 01 2 0010030 100 1 403,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 06 01 2 0010030 200 60,4
Резервные фонды 303 01 11 500,0Иные расходы органов местногосамоуправления 303 01 11 99 0 0000000 500,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000000 500,0
Резервные фонды местныхадминистраций 303 01 11 99 1 0014100 500,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 0014100 870 500,0
Другие общегосударственныевопросы 303 01 13 8 929,6
Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 303 01 13 01 0 0000000 283,0
Руководство и управление в сфереустановленных функций 303 01 13 01 4 0000000 283,0
Функционированиеадминистративных комиссий 303 01 13 01 4 0070060 283,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами

303 01 13 01 4 0070060 100 186,0



28
1 2 3 4 5 6 7управления государственнымивнебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 0070060 200 97,0

Муниципальная программа"Противодействие экстремизму иидеологии терроризма вПетропавловском районе Алтайскогокрая" на 2021-2025 годы)
303 01 13 40 0 0000000 2,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 01 13 40 0 0060990 2,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 13 40 0 0060990 200 2,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 303 01 13 99 0 0000000 8 644,6
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 303 01 13 99 9 0000000 8 644,6
Прочие выплаты по обязательствам 303 01 13 99 9 0014710 8 644,6
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 0014710 200 8 416,5
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 303 01 13 99 9 0014710 850 228,1
Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 303 03 3 061,2
Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, пожарнаябезопасность

303 03 10 3 008,2
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 303 03 10 02 0 0000000 3 008,2
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 303 03 10 02 5 0000000 3 008,2
Учреждения по обеспечениюнациональной безопасности иправоохранительной деятельности 303 03 10 02 5 0010860 3 008,2
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

303 03 10 02 5 0010860 100 2 986,1

Закупка товаров, работ и услуг для 303 03 10 02 5 00 200 22,1



29
1 2 3 4 5 6 7обеспечения государственных(муниципальных) нужд 10860

Другие вопросы в областинациональной безопасности иправоохранительной деятельности 303 03 14 53,0
Районная целевая программа "Защитанаселения и территорий отчрезвычайных ситуаций, обеспеченияпожарной безопасности ибезопасности людей на водныхобъектах (в области финансированиямероприятий по защите населения итерриторий от чрезвычайныхситуаций) Петропавловского районаАлтайского края"

303 03 14 17 0 0000000 43,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 03 14 17 0 0060990 43,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 03 14 17 0 0060990 200 43,0
Муниципальная программа«Комплексные мерыпротиводействия злоупотреблениюнаркотиками и их незаконномуобороту в Петропавловском районе»

303 03 14 67 0 0000000 10,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 03 14 67 0 0060990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 03 14 67 0 0060990 200 10,0
Национальная экономика 303 04 14 268,1Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 322,8Иные вопросы в областинациональной экономики 303 04 05 91 0 0000000 322,8
Мероприятия в области сельскогохозяйства 303 04 05 91 4 0000000 322,8
Мероприятия по условиям районноготрудового соревнования средихозяйствующих субъектовспециалистов и работников АПКрайона

303 04 05 91 4 0060010 200,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 04 05 91 4 0060010 300 200,0
Отлов и содержание безнадзорныхживотных 303 04 05 91 4 0070400 122,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 05 91 4 0070400 200 122,8
Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 303 04 09 13 870,3



30
1 2 3 4 5 6 7Иные вопросы в областинациональной экономики 303 04 09 91 0 0000000 13 870,3

Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 303 04 09 91 2 0000000 13 870,3
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00S1030 2 727,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00S1030 200 2 727,2
Мероприятия в области дорожногохозяйства 303 04 09 91 2 0061020 965,4
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 0061020 200 965,4
Содержание, ремонт, реконструкцияи строительство автомобильныхдорог, являющихся муниципальнойсобственностью

303 04 09 91 2 0067270 10 177,7
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 0067270 200 10 177,7
Другие вопросы в областинациональной экономики 303 04 12 75,0
Муниципальная программа«Развитие малого и среднегопредпринимательствав муниципальном образованииПетропавловский район» на 2021-2025 годы

303 04 12 59 0 0000000 5,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 04 12 59 0 0060990 5,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 0060990 200 5,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 303 04 12 99 0 0000000 70,0
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 303 04 12 99 9 0000000 70,0
Расходы на мероприятия по границамтерриториальных зон 303 04 12 99 9 0014730 70,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 04 12 99 9 0014730 200 70,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 18 618,9Жилищное хозяйство 303 05 01 44,3Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 0000000 44,3
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 0000000 44,3



31
1 2 3 4 5 6 7Мероприятия в области жилищногохозяйства 303 05 01 92 9 0018020 44,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 01 92 9 0018020 200 44,3
Коммунальное хозяйство 303 05 02 12 557,3Муниципальная программаПетропавловского районаАлтайского края «Комплексноеразвитие сельских территорийПетропавловского районаАлтайского края»

303 05 02 52 0 0000000 8 368,1

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 05 02 52 0 0060990 8 368,1
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 02 52 0 0060990 200 1 200,0
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности 303 05 02 52 0 0060990 400 7 168,1
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 0000000 4 189,2
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 0000000 4 189,2
Мероприятия в областикоммунального хозяйства 303 05 02 92 9 0018030 4 189,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 0018030 200 4 189,2
Благоустройство 303 05 03 6 017,3Муниципальная программаПетропавловского районаАлтайского края «Комплексноеразвитие сельских территорийПетропавловского районаАлтайского края»

303 05 03 52 0 0000000 5 831,5

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 05 03 52 0 0060990 597,3
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 0060990 200 597,3
Благоустройство кладбища(Петропавловский район селоПетропавловское) 303 05 03 52 0 00S0263 2 753,9
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00S0263 200 2 753,9
Благоустройство родника(Петропавловский район,общерайонный проект) 303 05 03 52 0 00S0264 2 480,3



32
1 2 3 4 5 6 7Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00S0264 200 2 480,3

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 0000000 185,8
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 0000000 185,8
Организация и содержание местзахоронения 303 05 03 92 9 0018070 55,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 0018070 200 55,8
Прочие мероприятия поблагоустройству муниципальныхобразований 303 05 03 92 9 0018080 130,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 0018080 200 130,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд 303 10 10 691,3
Социальная политика 303 10 01 170,4Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 303 10 01 90 0 0000000 170,4
Иные вопросы в сфере социальнойполитики 303 10 01 90 4 0000000 170,4
Доплаты к пенсиям бывшиммуниципальным служащим 303 10 01 90 4 0016270 170,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 01 90 4 0016270 300 170,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 10 520,9
Муниципальная программаПетропавловского районаАлтайского края «Комплексноеразвитие сельских территорийПетропавловского районаАлтайского края»

303 10 03 52 0 0000000 2 873,9

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» (улучшениежилищных условий граждан,проживвающих на сельскихтерриториях)

303 10 03 52 0 00L5765 2 188,5

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 52 0 00L5765 300 2 188,5
Расходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы 303 10 03 52 0 00S0630 685,4



33
1 2 3 4 5 6 7«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» (улучшениежилищных условий граждан,проживвающих на сельскихтерриториях)Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 52 0 00S0630 300 685,4

Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 303 10 03 90 0 0000000 396,0
Иные вопросы в сфере социальнойполитики 303 10 03 90 4 0000000 396,0
Денежные выплаты лицам,удостоенным звания «Почетныйгражданин Петропавловскогорайона»

303 10 03 90 4 0015200 396,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 90 4 0015200 300 396,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 303 10 03 99 0 0000000 7 251,0
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 303 10 03 99 9 0000000 7 251,0
Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельныхкатегорий граждан, установленныхФедеральным законом от 12 января1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", всоответствии с Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 7 мая 2008года № 714 "Об обеспечении жильемветеранов Великой Отечественнойвойны 1941 - 1945 годов"

303 10 03 99 9 0051340 3 266,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 303 10 03 99 9 0051340 200 33,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 99 9 0051340 300 3 233,0
Расходы, осуществляемые в целяхсоблюдения предельных(максимальных) индексов измененияразмера вносимой гражданами платыза коммунальные услуги

303 10 03 99 9 00S1210 3 985,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 99 9 00S1210 300 3 985,0
Физическая культура и спорт 303 11 9 292,7Массовый спорт 303 11 02 9 292,7Муниципальная программа«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе» 303 11 02 70 0 0000000 9 292,7



34
1 2 3 4 5 6 7на 2021 - 2024 годыРасходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе»на 2021 - 2024 годы (Строительствостадиона с. Петропавловское)

303 11 02 70 0 00S2992 9 117,7

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности 303 11 02 70 0 00S2992 400 9 117,7
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 303 11 02 70 0 0060990 175,0
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности 303 11 02 70 0 0060990 400 175,0
Средства массовой информации 303 12 400,0Периодическая печать и издательства 303 12 02 400,0Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 303 12 02 02 0 0000000 400,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 303 12 02 02 5 0000000 400,0
Учреждения в области средствмассовой информации 303 12 02 02 5 0010870 400,0
Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 02 5 0010870 620 400,0

»;

приложение 9 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Ведомственная структура расходовбюджета муниципального образования Петропавловский район на плановыйпериод 2024 и 2025 годов (тыс. руб.)
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма, тыс.рублей Сумма,тыс. рублей1 2 3 4 5 6 7 8



35
1 2 3 4 5 6 7 8Комитет по культуре, деламмолодёжи и спортуадминистрацииПетропавловского района

057 31 913,4 31 941,5
Образование 057 07 11 689,0 12 139,0Дополнительное образованиедетей 057 07 03 11 339,0 11 839,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 07 03 02 0 0000000 11 339,0 11 839,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

057 07 03 02 1 0000000 11 339,0 11 839,0
Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образованиядетей

057 07 03 02 1 0010420 11 339,0 11 839,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

057 07 03 02 1 0010420 100 2 215,0 2 215,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
057 07 03 02 1 0010420 200 724,0 724,0

Субсидии бюджетнымучреждениям 057 07 03 02 1 0010420 610 8 000,0 8 500,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 07 03 02 1 0010420 850 400,0 400,0
Молодежная политика 057 07 07 50,0 0,0Муниципальная программа«Развитие молодежной политикив Петропавловском районе» на2021-2024 годы

057 07 07 45 0 0000000 50,0 0,0
Расходы на реализациюрайонных целевых программ 057 07 07 45 0 0060990 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

057 07 07 45 0 0060990 200 50,0 0,0
Другие вопросы в областиобразования 057 07 09 300,0 300,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 07 09 02 0 0000000 300,0 300,0



36
1 2 3 4 5 6 7 8Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

057 07 09 02 5 0000000 300,0 300,0
Расходы на обеспечениедеятельности учреждений всфере работы с молодёжью 057 07 09 02 5 0010830 300,0 300,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

057 07 09 02 5 0010830 100 300,0 300,0

Культура и кинематография 057 08 18 431,0 18 691,1Культура 057 08 01 12 731,0 12 991,1Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 08 01 02 0 0000000 12 481,0 12 991,1
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере культуры

057 08 01 02 2 0000000 12 481,0 12 991,1
Учреждения культуры 057 08 01 02 2 0010530 5 781,0 5 781,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 057 08 01 02 2 0010530 610 5 781,0 5 781,0
Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 0010560 700,0 700,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 057 08 01 02 2 0010560 610 700,0 700,0
Библиотеки 057 08 01 02 2 0010570 6 000,0 6 510,1
Субсидии бюджетнымучреждениям 057 08 01 02 2 0010570 610 6 000,0 6 510,1
Муниципальная программа«Развитие культурыПетропавловского района» на2021-2024 годы

057 08 01 44 0 0000000 250,0 0,0
Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 057 08 01 44 0 0060990 250,0 0,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 057 08 01 44 0 0060990 610 250,0 0,0
Другие вопросы в областикультуры, кинематографии 057 08 04 5 700,0 5 700,0
Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местного 057 08 04 01 0 0000000 2 200,0 2 200,0



37
1 2 3 4 5 6 7 8самоуправленияРасходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 057 08 04 01 2 0000000 2 200,0 2 200,0

Центральный аппарат органовместного самоуправления 057 08 04 01 2 0010010 2 200,0 2 200,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

057 08 04 01 2 0010010 100 2 178,0 2 178,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
057 08 04 01 2 0010010 200 7,0 7,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 08 04 01 2 0010010 850 15,0 15,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 057 08 04 02 0 0000000 3 500,0 3 500,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

057 08 04 02 5 0000000 3 500,0 3 500,0
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебныефильмотеки, межшкольныеуч ебно - прои з в од с т в енныекомбинаты, логопедическиепункты

057 08 04 02 5 0010820 3 500,0 3 500,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

057 08 04 02 5 0010820 100 2 794,0 2 794,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
057 08 04 02 5 0010820 200 581,0 581,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 057 08 04 02 5 0010820 850 125,0 125,0
Социальная политика 057 10 1 543,4 1 111,4



38
1 2 3 4 5 6 7 8Социальное обеспечениенаселения 057 10 03 1 543,4 1 111,4

Муниципальная программа«Обеспечение жильём молодыхсемей в Петропавловскомрайоне" на 2021-2024 годы»
057 10 03 14 0 0000000 1 543,4 0,0

Реализация мероприятий пообеспечению жильём молодыхсемей 057 10 03 14 0 00L4970 1 543,4 0,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 057 10 03 14 0 00L4970 300 1 543,4 0,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 057 10 03 99 0 0000000 0,0 1 111,4
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 057 10 03 99 9 0000000 0,0 1 111,4
Прочие выплаты пообязательствам 057 10 03 99 9 00L4970 0,0 1 111,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 057 10 03 99 9 00L4970 300 0,0 1 111,4
Физическая культура и спорт 057 11 250,0 0,0Массовый спорт 057 11 02 250,0 0,0Муниципальная программа«Развитие физической культурыи спорта в Петропавловскомрайоне»на 2021 - 2024 годы

057 11 02 70 0 0000000 250,0 0,0

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 057 11 02 70 0 0060990 250,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

057 11 02 70 0 0060990 100 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
057 11 02 70 0 0060990 200 200,0 0,0

Комитет по образованиюадминистрацииПетропавловского района 074 235 269,4 235 853,7
Образование 074 07 220 723,4 221 307,7Дошкольное образование 074 07 01 45 425,9 45 665,3Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 01 02 0 0000000 15 376,3 15 615,7



39
1 2 3 4 5 6 7 8Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

074 07 01 02 1 0000000 15 376,3 15 615,7
Обеспечение деятельностидошкольных образовательныхорганизаций (учреждений) 074 07 01 02 1 0010390 15 376,3 15 615,7
Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 01 02 1 0010390 610 15 376,3 15 615,7
Муниципальная целеваяпрограмма "Обеспечение правграждан и их безопасности вПетропавловском районе" на2022-2026 года

074 07 01 18 0 0000000 78,6 78,6

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 074 07 01 18 0 0060990 78,6 78,6
Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 01 18 0 0060990 610 78,6 78,6
Муниципальная целеваяпрограмма «Развитияобразования в Петропавловскомрайоне» на 2020 – 2024 годы

074 07 01 58 0 0000000 308,0 308,0
Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 074 07 01 58 0 0060990 308,0 308,0
Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 01 58 0 0060990 610 308,0 308,0
Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 074 07 01 90 0 0000000 29 663,0 29 663,0
Иные вопросы в сфереобразования 074 07 01 90 1 0000000 29 663,0 29 663,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольногообразования в дошкольныхобразовательных организациях

074 07 01 90 1 0070900 29 663,0 29 663,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 01 90 1 0070900 300 30,0 30,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 01 90 1 0070900 610 29 633,0 29 633,0
Общее образование 074 07 02 166 064,4 166 409,3Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 02 02 0 0000000 15 064,6 15 780,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

074 07 02 02 1 0000000 15 064,6 15 780,0



40
1 2 3 4 5 6 7 8Обеспечение деятельности школ- детских садов, школ начальных,основных и средних 074 07 02 02 1 0010400 15 064,6 15 780,0

Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 02 1 0010400 610 15 064,6 15 780,0
Муниципальная целеваяпрограмма "Обеспечение правграждан и их безопасности вПетропавловском районе" на2022-2026 года

074 07 02 18 0 0000000 151,4 151,4

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 074 07 02 18 0 0060990 151,4 151,4
Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 18 0 0060990 610 151,4 151,4
Муниципальная целеваяпрограмма «Развитияобразования в Петропавловскомрайоне» на 2020 – 2024 годы

074 07 02 58 0 0000000 9 627,4 9 256,9
Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 074 07 02 58 0 0060990 109,0 109,0
Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 58 0 0060990 610 109,0 109,0
Федеральный проект«Патриотическое воспитаниеграждан Российской Федерации»в рамках национального проекта«Образование»

074 07 02 58 0 EВ00000 447,2 447,2

Проведение мероприятий пообеспечению деятельностисоветников директора повоспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями вобщеобразовательныхорганизациях за счет средстврезервного фонда ПравительстваРоссийской Федерации

074 07 02 58 0 EВ51790 447,2 447,2

Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 58 0 EВ51790 610 447,2 447,2
Расходы на организациюбесплатного горячего питанияобучающихся, получающихначальное общее образование вгосударственных имуниципальных организациях

074 07 02 58 0 00L3042 7 916,6 7 545,1

Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 58 0 00L3042 610 7 916,6 7 545,1
Обеспечение бесплатным 074 07 02 58 0 00 1 154,6 1 155,6



41
1 2 3 4 5 6 7 8двухразовым питаниемобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровьямуниципальныхобщеобразовательныхорганизаций

S0940

Субсидии бюджетнымучреждением 074 07 02 58 0 00S0940 610 1 154,6 1 155,6
Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 074 07 02 90 0 0000000 141 221,0 141 221,0
Иные вопросы в сфереобразования 074 07 02 90 1 0000000 141 221,0 141 221,0
Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальныхобщеобразовательныхорганизаций

074 07 02 90 1 0053032 10 352,0 10 352,0

Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 02 90 1 0053032 610 10 352,0 10 352,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольного,начального общего, основногообщего, среднего общегообразования вобщеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образованиядетей в общеобразовательныхорганизациях

074 07 02 90 1 0070910 130 869,0 130 869,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 02 90 1 0070910 300 56,0 56,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 02 90 1 0070910 610 130 813,0 130 813,0
Дополнительное образованиедетей 074 07 03 1 700,0 1 700,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

074 07 03 02 1 0000000 1 300,0 1 300,0
Организации (учреждения)дополнительного образованиядетей 074 07 03 02 1 0010420 1 300,0 1 300,0
Субсидии бюджетнымучреждениям 074 07 03 02 1 0010420 610 1 300,0 1 300,0
Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 074 07 03 90 0 0000000 400,0 400,0



42
1 2 3 4 5 6 7 8Иные вопросы в сфереобразования 074 07 03 90 1 0000000 400,0 400,0

Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образованиядетей по персонифицированномуучёту
074 07 03 90 1 0010420 400,0 400,0

Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных(муниципальных) учреждений)
074 07 03 90 1 0010420 630 400,0 400,0

Другие вопросы в областиобразования 074 07 09 7 533,1 7 533,1
Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

074 07 09 01 0 0000000 3 124,0 3 124,0
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 074 07 09 01 2 0000000 2 400,0 2 400,0
Центральный аппарат 074 07 09 01 2 0010010 2 400,0 2 400,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 01 2 0010010 100 2 390,0 2 390,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
074 07 09 01 2 0010010 200 2,0 2,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 074 07 09 01 2 0010010 850 8,0 8,0
Руководство и управление всфере установленных функций 074 07 09 01 4 0000000 724,0 724,0
Функционирование комиссий поделам несовершеннолетних изащите их прав и органов опеки ипопечительства

074 07 09 01 4 0070090 724,0 724,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 01 4 0070090 100 651,0 651,0



43
1 2 3 4 5 6 7 8Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

074 07 09 01 4 0070090 200 73,0 73,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 074 07 09 02 0 0000000 2 900,0 2 900,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

074 07 09 02 5 0000000 2 900,0 2 900,0
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебныефильмотеки, межшкольныеуч ебно - прои з в од с т в енныекомбинаты, логопедическиепункты

074 07 09 02 5 0010820 2 900,0 2 900,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 02 5 0010820 100 2 452,7 2 452,7

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
074 07 09 02 5 0010820 200 447,0 447,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 074 07 09 02 5 0010820 850 0,3 0,3
Муниципальная целеваяпрограмма «Развитияобразования в Петропавловскомрайоне» на 2020 – 2024 годы

074 07 09 58 0 0000000 1 484,1 1 484,1
Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 074 07 09 58 0 0060990 1 389,1 1 389,1
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

074 07 09 58 0 0060990 200 765,4 765,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 58 0 0060990 300 623,7 623,7
Развитие системы отдыха иукрепления здоровья детей(организация отдыха иоздоровления детей)

074 07 09 58 0 00S3212 95,0 95,0



44
1 2 3 4 5 6 7 8Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 58 0 00S3212 300 95,0 95,0

Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 074 07 09 90 0 0000000 25,0 25,0
Иные вопросы в сфереобразования 074 07 09 90 1 0000000 25,0 25,0
Льготная ипотека для молодыхучителей 074 07 09 90 1 00S0620 25,0 25,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 07 09 90 1 00S0620 300 25,0 25,0
Социальная политика 074 10 14 546,0 14 546,0Охрана семьи и детства 074 10 04 14 546,0 14 546,0Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 074 10 04 90 0 0000000 14 546,0 14 546,0
Иные вопросы в сфересоциальной политики 074 10 04 90 4 0000000 14 546,0 14 546,0
Компенсация части родительскойплаты за присмотр и уход задетьми, осваивающимиобразовательные программыдошкольного образования ворганизациях, осуществляющихобразовательную деятельность

074 10 04 90 4 0070700 1 363,0 1 363,0

Субсидии бюджетнымучреждением 074 10 04 90 4 0070700 610 1 363,0 1 363,0
Содержание ребенка в семьеопекуна (попечителя) иприемной семье, а такжевознаграждение, причитающеесяприемному родителю

074 10 04 90 4 0070800 13 183,0 13 183,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
074 10 04 90 4 0070800 200 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 074 10 04 90 4 0070800 300 12 933,0 12 933,0
Комитет по финансам, налоговойи кредитной политикеадминистрацииПетропавловского района

092 22 600,6 22 721,5
Общегосударственные вопросы 092 01 5 700,0 7 700,0Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 3 500,0 5 500,0

Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления
092 01 06 01 0 0000000 3 500,0 5 500,0



45
1 2 3 4 5 6 7 8Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 092 01 06 01 2 0000000 3 500,0 5 500,0

Центральный аппарат органовместного самоуправления 092 01 06 01 2 0010010 3 500,0 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

092 01 06 01 2 0010010 100 3 214,0 5 214,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
092 01 06 01 2 0010010 200 285,0 285,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 092 01 06 01 2 0010010 850 1,0 1,0
Другие общегосударственныевопросы 092 01 13 2 200,0 2 200,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 092 01 13 02 0 0000000 2 200,0 2 200,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

092 01 13 02 5 0000000 2 200,0 2 200,0
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебныефильмотеки, межшкольныеуч ебно - прои з в од с т в енныекомбинаты, логопедическиепункты

092 01 13 02 5 0010820 2 200,0 2 200,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

092 01 13 02 5 0010820 100 1 928,0 1 928,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
092 01 13 02 5 0010820 200 272,0 272,0

Национальная оборона 092 02 1 335,0 1 383,9Мобилизационная и 092 02 03 1 335,0 1 383,9



46
1 2 3 4 5 6 7 8вневойсковая подготовкаРуководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

092 02 03 01 0 0000000 1 335,0 1 383,9
Руководство и управление всфере установленных функций 092 02 03 01 4 0000000 1 335,0 1 383,9
Осуществление первичноговоинского учета органамиместного самоуправленияпоселений, муниципальных игородских округов

092 02 03 01 4 0051180 1 335,0 1 383,9

Субвенции 092 02 03 01 4 0051180 530 1 335,0 1 383,9
Национальная экономика 092 04 7 500,0 7 500,0Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 092 04 09 7 500,0 7 500,0
Иные вопросы в областинациональной экономики 092 04 09 91 0 0000000 7 500,0 7 500,0
Мероприятия в сфере транспортаи дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 0000000 7 500,0 7 500,0
Содержание, ремонт,реконструкция и строительствоавтомобильных дорог,являющихся муниципальнойсобственностью

092 04 09 91 2 0067270 7 500,0 7 500,0

Иные межбюджетныетрансферты 092 04 09 91 2 0067270 540 7 500,0 7 500,0
Ж и л ищ н о - к о м м у н а л ь н о ехозяйство 092 05 547,9 547,9
Благоустройство 092 05 03 547,9 547,9Иные вопросы в областиж и л ищн о - к о мм у н а л ь н о г охозяйства 092 05 03 92 0 0000000 547,9 547,9
Иные расходы в областижилищно - коммунальногохозяйства 092 05 03 92 9 0000000 547,9 547,9
Организация и содержание местзахоронения 092 05 03 92 9 0018070 308,8 308,8
Иные межбюджетныетрансферты 092 05 03 92 9 0018070 540 308,8 308,8
Сбор и удаление твердыхотходов 092 05 03 92 9 0018090 239,1 239,1
Иные межбюджетныетрансферты 092 05 03 92 9 0018090 540 239,1 239,1
Культура и кинематография 092 08 59,8 59,8Другие вопросы в областикультуры, кинематографии 092 08 04 59,8 59,8
Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 092 08 04 90 0 0000000 59,8 59,8



47
1 2 3 4 5 6 7 8Иные вопросы в сфере культурысредств массовой информации 092 08 04 90 2 0000000 59,8 59,8

Мероприятия в сфере культуры икинематографии 092 08 04 90 2 0016510 59,8 59,8
Иные межбюджетныетрансферты 092 08 04 90 2 0016510 540 59,8 59,8
Межбюджетные трансфертыобщего характера бюджетамсубъектов РоссийскойФедерации и муниципальныхобразований

092 14 7 457,9 5 529,9

Дотации на выравниваниебюджетной обеспеченностисубъектов РоссийскойФедерации и муниципальныхобразований
092 14 01 757,9 829,9

Межбюджетные трансфертыобщего характера другимбюджетам 092 14 01 98 0 0000000 757,9 829,9
Выравнивание бюджетнойобеспеченности муниципальныхобразований 092 14 01 98 1 0000000 757,9 829,9
Выравнивание бюджетнойобеспеченности поселений 092 14 01 98 1 0060220 757,9 829,9
Дотации 092 14 01 98 1 0060220 510 757,9 829,9
Прочие межбюджетныетрансферты общего характера 092 14 03 6 700,0 4 700,0
Межбюджетные трансфертыобщего характера другимбюджетам 092 14 03 98 0 0000000 6 700,0 4 700,0
Иные межбюджетныетрансферты общего характера 092 14 03 98 5 0000000 6 700,0 4 700,0
Межбюджетные трансфертыбюджетам муниципальныхрайонов из бюджетов поселенийи межбюджетные трансфертыбюджетам поселений избюджетов муниципальныхрайонов на осуществление частиполномочий по решениювопросов местного значения всоответствии с заключеннымисоглашениями

092 14 03 98 5 0060510 6 700,0 4 700,0

Иные межбюджетныетрансферты 092 14 03 98 5 0060510 540 6 700,0 4 700,0
АдминистрацияПетропавловского районаАлтайского края 303 75 717,3 36 251,2



48
1 2 3 4 5 6 7 8Общегосударственные вопросы 303 01 11 294,8 20 116,3Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципального образования

303 01 02 1 500,0 1 500,0
Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

303 01 02 01 0 0000000 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 02 01 2 0000000 1 500,0 1 500,0
Глава муниципальногообразования 303 01 02 01 2 0010020 1 500,0 1 500,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

303 01 02 01 2 0010020 100 1 500,0 1 500,0

Функционированиезаконодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований
303 01 03 20,0 20,0

Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления
303 01 03 01 0 0000000 20,0 20,0

Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 03 01 2 0000000 20,0 20,0
Центральный аппарат органовместного самоуправления 303 01 03 01 2 0010010 20,0 20,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 01 03 01 2 0010010 200 20,0 20,0
ФункционированиеПравительства РоссийскойФедерации, высшихисполнительных органовгосударственной властисубъектов РоссийскойФедерации, местныхадминистраций

303 01 04 7 752,4 16 588,0

Руководство и управление в 303 01 04 01 0 00 7 752,4 16 588,0



49
1 2 3 4 5 6 7 8сфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

00000

Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 303 01 04 01 2 0000000 7 752,4 16 588,0
Центральный аппарат органовместного самоуправления 303 01 04 01 2 0010010 7 752,4 16 588,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

303 01 04 01 2 0010010 100 5 842,3 14 489,7

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 01 04 01 2 0010010 200 1 839,8 2 028,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 303 01 04 01 2 0010010 850 70,3 70,3
Судебная система 303 01 05 108,4 94,3Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

303 01 05 01 0 0000000 108,4 94,3
Руководство и управление всфере установленных функций 303 01 05 01 4 0000000 108,4 94,3
Осуществление полномочий посоставлению (изменению)списков кандидатов в присяжныезаседатели федеральных судовобщей юрисдикции в РоссийскойФедерации

303 01 05 01 4 0051200 108,4 94,3

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 01 05 01 4 0051200 200 108,4 94,3

Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора
303 01 06 950,0 950,0

Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления
303 01 06 01 0 0000000 950,0 950,0

Расходы на обеспечениедеятельности органов местного 303 01 06 01 2 0000000 950,0 950,0



50
1 2 3 4 5 6 7 8самоуправленияКонтрольно-счетный органмуниципального образования 303 01 06 01 2 0010030 950,0 950,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

303 01 06 01 2 0010030 100 890,0 890,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 01 06 01 2 0010030 200 60,0 60,0

Резервные фонды 303 01 11 500,0 500,0Иные расходы органов местногосамоуправления 303 01 11 99 0 0000000 500,0 500,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000000 500,0 500,0
Резервные фонды местныхадминистраций 303 01 11 99 1 0014100 500,0 500,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 0014100 870 500,0 500,0
Другие общегосударственныевопросы 303 01 13 464,0 464,0
Руководство и управление всфере установленных функцийорганов местногосамоуправления

303 01 13 01 0 0000000 274,0 274,0
Руководство и управление всфере установленных функций 303 01 13 01 4 0000000 274,0 274,0
Функционированиеадминистративных комиссий 303 01 13 01 4 0070060 274,0 274,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

303 01 13 01 4 0070060 100 156,0 156,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 01 13 01 4 0070060 200 118,0 118,0

Муниципальная программа"Противодействие экстремизму иидеологии терроризма вПетропавловском районе
303 01 13 40 0 0000000 2,0 2,0



51
1 2 3 4 5 6 7 8Алтайского края" на 2021-2025годы)Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 303 01 13 40 0 0060990 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 01 13 40 0 0060990 200 2,0 2,0

Иные расходы органов местногосамоуправления 303 01 13 99 0 0000000 188,0 188,0
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 303 01 13 99 9 0000000 188,0 188,0
Прочие выплаты пообязательствам 303 01 13 99 9 0014710 188,0 188,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 303 01 13 99 9 0014710 850 188,0 188,0
Национальная безопасность иправоохранительнаядеятельность 303 03 2 153,0 2 143,0
Защита населения и территорииот чрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера, пожарнаябезопасность

303 03 10 2 100,0 2 100,0

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 303 03 10 02 0 0000000 2 100,0 2 100,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

303 03 10 02 5 0000000 2 100,0 2 100,0
Учреждения по обеспечениюнациональной безопасности иправоохранительнойдеятельности

303 03 10 02 5 0010860 2 100,0 2 100,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

303 03 10 02 5 0010860 100 2 080,0 2 080,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 03 10 02 5 0010860 200 20,0 20,0

Другие вопросы в области 303 03 14 53,0 43,0



52
1 2 3 4 5 6 7 8национальной безопасности иправоохранительнойдеятельностиРайонная целевая программа"Защита населения и территорийот чрезвычайных ситуаций,обеспечения пожарнойбезопасности и безопасностилюдей на водных объектах (вобласти финансированиямероприятий по защитенаселения и территорий отчрезвычайных ситуаций)Петропавловского районаАлтайского края"

303 03 14 17 0 0000000 43,0 43,0

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 303 03 14 17 0 0060990 43,0 43,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 03 14 17 0 0060990 200 43,0 43,0
Муниципальная программа«Комплексные мерыпротиводействиязлоупотреблению наркотиками иих незаконному обороту вПетропавловском районе»

303 03 14 67 0 0000000 10,0 0,0

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 303 03 14 67 0 0060990 10,0 0,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 03 14 67 0 0060990 200 10,0 0,0
Национальная экономика 303 04 10 934,7 11 628,6Сельское хозяйство ирыболовство 303 04 05 161,8 161,8
Иные вопросы в областинациональной экономики 303 04 05 91 0 0000000 161,8 161,8
Мероприятия в областисельского хозяйства 303 04 05 91 4 0000000 161,8 161,8
Мероприятия по условиямрайонного трудовогосоревнования средихозяйствующих субъектовспециалистов и работников АПКрайона

303 04 05 91 4 0060010 120,0 120,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 04 05 91 4 0060010 300 120,0 120,0



53
1 2 3 4 5 6 7 8Отлов и содержаниебезнадзорных животных 303 04 05 91 4 0070400 41,8 41,8

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 04 05 91 4 0070400 200 41,8 41,8

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 303 04 09 10 767,9 11 461,8
Иные вопросы в областинациональной экономики 303 04 09 91 0 0000000 10 767,9 11 461,8
Мероприятия в сфере транспортаи дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 0000000 10 767,9 11 461,8
Мероприятия в сфере транспортаи дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00S1030 1 749,0 1 749,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00S1030 200 1 749,0 1 749,0
Содержание, ремонт,реконструкция и строительствоавтомобильных дорог,являющихся муниципальнойсобственностью

303 04 09 91 2 0067270 9 018,9 9 712,8

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 04 09 91 2 0067270 200 9 018,9 9 712,8

Другие вопросы в областинациональной экономики 303 04 12 5,0 5,0
Муниципальная программа«Развитие малого и среднегопредпринимательствав муниципальном образованииПетропавловский район» на2021-2025 годы

303 04 12 59 0 0000000 5,0 5,0

Расходы на реализациюмероприятий районных целевыхпрограмм 303 04 12 59 0 0060990 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 04 12 59 0 0060990 200 5,0 5,0
Ж и л ищ н о - к о м м у н а л ь н о ехозяйство 303 05 135,1 135,1
Жилищное хозяйство 303 05 01 28,0 28,0Иные вопросы в областиж и л ищн о - к о мм у н а л ь н о г охозяйства 303 05 01 92 0 0000000 28,0 28,0
Иные расходы в областиж и л ищн о - к о мм у н а л ь н о г о 303 05 01 92 9 0000000 28,0 28,0



54
1 2 3 4 5 6 7 8хозяйстваМероприятия в областижилищного хозяйства 303 05 01 92 9 0018020 28,0 28,0

Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд
303 05 01 92 9 0018020 200 28,0 28,0

Благоустройство 303 05 03 107,1 107,1Иные вопросы в областиж и л ищн о - к о мм у н а л ь н о г охозяйства 303 05 03 92 0 0000000 107,1 107,1
Иные расходы в областиж и л ищн о - к о мм у н а л ь н о г охозяйства 303 05 03 92 9 0000000 107,1 107,1
Организация и содержание местзахоронения 303 05 03 92 9 0018070 46,2 46,2
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 0018070 200 46,2 46,2
Сбор и удаление твердыхотходов 303 05 03 92 9 0018090 60,9 60,9
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 0018090 200 60,9 60,9
Культура и кинематография 303 08 59,2 59,2Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 303 08 04 90 0 0000000 59,2 59,2
Иные вопросы в сфере культурыи средств массовой информации 303 08 04 90 2 0000000 59,2 59,2
Мероприятия в сфере культуры икинематографии 303 08 04 90 2 0016510 59,2 59,2
Закупка товаров, работ и услугдля обеспечениягосударственных(муниципальных) нужд

303 08 04 90 2 0016510 200 59,2 59,2
Закупка товаров, работ и услугдля государственных(муниципальных) нужд 303 10 1 969,0 1 969,0
Социальная политика 303 10 01 163,0 163,0Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 303 10 01 90 0 0000000 163,0 163,0
Иные вопросы в сфересоциальной политики 303 10 01 90 4 0000000 163,0 163,0
Доплаты к пенсиям бывшиммуниципальным служащим 303 10 01 90 4 0016270 163,0 163,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 01 90 4 0016270 300 163,0 163,0
Социальное обеспечение и иные 303 10 03 1 806,0 1 806,0



55
1 2 3 4 5 6 7 8выплаты населениюИные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 303 10 03 90 0 0000000 180,0 180,0

Иные вопросы в сфересоциальной политики 303 10 03 90 4 0000000 180,0 180,0
Денежные выплаты лицам,удостоенным звания «Почетныйгражданин Петропавловскогорайона»

303 10 03 90 4 0015200 180,0 180,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 90 4 0015200 300 180,0 180,0
Мероприятия в областисоциальной политики(компенсация расходовнаселению)

303 10 03 90 4 0061100 1 626,0 1 626,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 303 10 03 90 4 0061100 300 1 626,0 1 626,0
Физическая культура и спорт 303 11 48 971,5 0,0Массовый спорт 303 11 02 48 971,5 0,0Муниципальная программа«Развитие физической культурыи спорта в Петропавловскомрайоне»на 2021 - 2024 годы

303 11 02 70 0 0000000 48 971,5 0,0

Расходы на реализациюмероприятий муниципальнойпрограммы «Развитиефизической культуры и спорта вПетропавловском районе» на2021 - 2024 годы (Строительствостадиона с. Петропавловское)

303 11 02 70 0 00S2992 48 971,5 0,0

Капитальные вложения вобъекты государственной(муниципальной) собственности 303 11 02 70 0 00S2992 400 48 971,5 0,0
Средства массовой информации 303 12 200,0 200,0Периодическая печать ииздательства 303 12 02 200,0 200,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 303 12 02 02 0 0000000 200,0 200,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)иных подведомственныхучреждений

303 12 02 02 5 0000000 200,0 200,0
Учреждения в области средствмассовой информации 303 12 02 02 5 0010870 200,0 200,0
Субсидии автономнымучреждениям 303 12 02 02 5 0010870 620 200,0 200,0

»;приложение 10 изложить в следующей редакции:



56
«ПРИЛОЖЕНИЕ 10к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Распределение бюджетных ассигнованийпо целевым статьям (муниципальным программам и не программнымнаправлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходовклассификации расходов бюджета на 2023 год
Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма,тыс.рублей1 2 3 4 5 6Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления 01 0 00 00000 48 088,9

Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления 01 2 00 00000 45 729,3
Центральный аппарат органовместного самоуправления 01 2 00 10010 41 867,4
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10010 100 01 04 23 623,7

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10010 100 01 06 7 591,9

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10010 100 07 09 4 120,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10010 100 08 04 3 739,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10010 200 01 03 20,0



57
1 2 3 4 5 6Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10010 200 01 04 2 273,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10010 200 01 06 405,5
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10010 200 07 09 13,6
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10010 200 08 04 11,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10010 850 01 04 46,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10010 850 01 06 0,8
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10010 850 07 09 7,4
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10010 850 08 04 13,8
Глава муниципального образования 01 2 00 10020 2 397,6Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10020 100 01 02 2 397,6

Контрольно-счетный органмуниципального образования 01 2 00 10030 1 464,3
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10030 100 01 06 1 403,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 2 00 10030 200 01 06 60,4
Руководство и управление в сфереустановленных функций 01 4 00 00000 2 359,6
Осуществление первичноговоинского учета на территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты 01 4 00 51180 1 275,3
Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1 275,3Осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей

01 4 00 51200 1,3



58
1 2 3 4 5 6юрисдикции в РоссийскойФедерацииЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 4 00 51200 200 01 05 1,3

Функционированиеадминистративных комиссий приместных администрациях 01 4 00 70060 283,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 4 00 70060 100 01 13 186,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 4 00 70060 200 01 13 97,0
Функционирование комиссий поделам несовершеннолетних и защитеих прав и органов опеки ипопечительства

01 4 00 70090 800,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 4 00 70090 100 07 09 770,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 01 4 00 70090 200 07 09 30,0
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений 02 0 00 00000 67 715,7
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере образования

02 1 00 00000 39 792,7
Обеспечение деятельности детскихдошкольных организаций(учреждений) 02 1 00 10390 11 388,1
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10390 610 07 01 11 388,1Обеспечение деятельности школ -детских садов, школ начальных,неполных средних и средних 02 1 00 10400 21 591,4
Субсидии бюджетным учреждением 02 1 00 10400 610 07 02 21 591,4Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детей 02 1 00 10420 6 813,2



59
1 2 3 4 5 6Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 1 00 10420 100 07 03 1 087,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 02 1 00 10420 200 07 03 276,8
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10420 610 07 03 5 337,0Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 1 00 10420 850 07 03 112,4
Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере культуры

02 2 00 00000 11 051,5
Учреждения культуры 02 2 00 10530 5 760,1Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 5 760,1Музеи и постоянные выставки 02 2 00 10560 802,4Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10560 610 08 01 802,4Библиотеки 02 2 00 10570 4 489,0Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10570 610 08 01 4 489,0Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг) иныхподведомственных учреждений 02 5 00 00000 16 871,5
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

02 5 00 10820 13 173,6

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10820 100 01 13 2 873,8

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10820 100 07 09 4 533,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными 02 5 00 10820 100 08 04 4 135,4



60
1 2 3 4 5 6(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 01 13 108,2

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 07 09 638,6
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 08 04 782,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 02 5 00 10820 300 01 13 7,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 5 00 10820 850 07 09 0,3
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 5 00 10820 850 08 04 94,8
Расходы на обеспечениедеятельности учреждений в сфереработы с молодёжью 02 5 00 10830 289,7
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10830 100 07 09 289,7

Учреждения по обеспечениюнациональной безопасности иправоохранительной деятельности 02 5 00 10860 3 008,2
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10860 100 03 10 2 986,1

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 02 5 00 10860 200 03 10 22,1
Учреждения в области средствмассовой информации 02 5 00 10870 400,0
Субсидии автономным учреждениям 02 5 00 10870 620 12 02 400,0Муниципальная программа«Обеспечение жильём молодыхсемей в Петропавловском районе" на2021-2024 годы»

14 0 00 00000 1 543,5
Реализация мероприятий по 14 0 00 L4970 1 543,5



61
1 2 3 4 5 6обеспечению жильём молодых семейСоциальное обеспечение и иныевыплаты населению 14 0 00 L4970 300 10 03 1 543,5

Муниципальная целевая программа«Капитальный ремонтобщеобразовательных организацийПетропавловского районаАлтайского краяна 2017-2025 годы»
15 0 00 00000 11 391,9

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 15 0 00 60990 1 663,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 60990 610 07 01 585,9Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 60990 610 07 02 1 077,1Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ(Расходы на реализациюмероприятий по капитальномуремонту)

15 0 00 S4990 9 728,9

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 S4990 610 07 01 9 728,9Районная целевая программа "Защитанаселения и территорий отчрезвычайных ситуаций, обеспеченияпожарной безопасности ибезопасности людей на водныхобъектах (в области финансированиямероприятий по защите населения итерриторий от чрезвычайныхситуаций) Петропавловского районаАлтайского края"

17 0 00 00000 43,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 17 0 00 60990 43,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 17 0 00 60990 200 03 14 43,0
Районная целевая программа"Обеспечение прав граждан и ихбезопасности" 18 0 00 00000 230,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 18 0 00 60990 230,0
Субсидии бюджетным учреждением 18 0 00 60990 610 07 01 78,8Субсидии бюджетным учреждением 18 0 00 60990 610 07 02 151,2Муниципальная программа"Противодействие экстремизму иидеологии терроризма вПетропавловском районе Алтайскогокрая" на 2021-2025 годы)

40 0 00 00000 2,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 40 0 00 60990 2,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 40 0 00 60990 200 01 13 2,0



62
1 2 3 4 5 6(муниципальных) нуждМуниципальная программа«Развитие культурыПетропавловского района» на 2021-2024 годы

44 0 00 00000 3 349,5
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 44 0 00 60990 2 861,9
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 44 0 00 60990 200 08 04 2 245,0
Субсидии бюджетным учреждением 44 0 00 60990 610 08 01 616,9Расходы на реализацию мероприятийпо укреплению материально-технической базы учрежденийкультуры, искусства ихудожественного образования

44 0 00 S0200 386,6

Субсидии бюджетным учреждением 44 0 00 S0200 610 08 01 386,6Федеральный проект "Творческиелюди" в рамках национальногопроекта "Культура" 44 0 А2 00000 101,0
Государственная поддержка отрасликультуры (государственнаяподдержка лучших сельскихучреждений культуры)

44 0 А2 55191 101,0
Субсидии бюджетным учреждением 44 0 А2 55191 610 08 01 101,0Муниципальная программа«Развитие молодежной политики вПетропавловском районе» на 2021-2024 годы

45 0 00 00000 50,0
Расходы на реализацию мероприятийрегиональных программ 45 0 00 60990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 45 0 00 60990 200 07 07 50,0
Муниципальная программаПетропавловского районаАлтайского края «Комплексноеразвитие сельских территорийПетропавловского районаАлтайского края»

52 0 00 00000 18 061,4

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 52 0 00 60990 8 965,4
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 52 0 00 60990 200 05 02 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 52 0 00 60990 200 05 03 597,3
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной) 52 0 00 60990 400 05 02 7 168,1



63
1 2 3 4 5 6собственностиРасходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» (улучшениежилищных условий граждан,проживвающих на сельскихтерриториях)

52 0 00 L5765 2 188,5

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 52 0 00 L5765 300 10 03 2 188,5
Благоустройство кладбища(Петропавловский район селоПетропавловское) 52 0 00 S0263 2 753,9
Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0263 540 05 03 2 753,9Благоустройство родника(Петропавловский район,общерайонный проект)Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0264 540 05 03 2 480,3Благоустройство кладбища(Петропавловский район селоСоловьиха) 52 0 00 S0265 987,9
Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0265 540 05 03 987,9Расходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» (улучшениежилищных условий граждан,проживвающих на сельскихтерриториях)

52 0 00 S0630 685,4

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 52 0 00 S0630 300 10 03 685,4
Муниципальная целевая программа«Развития образования вПетропавловском районе» на 2020 –2024 годы

58 0 00 00000 12 246,8
Федеральный проект«Патриотическое воспитаниеграждан Российской Федерации» врамках национального проекта«Образование»

58 0 EВ 00000 453,7

Проведение мероприятий пообеспечению деятельностисоветников директора по воспитаниюи взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организацияхза счет средств резервного фондаПравительства Российской

58 0 EВ 51790 453,7



64
1 2 3 4 5 6ФедерацииСубсидии бюджетным учреждениям 58 0 EВ 51790 610 07 02 453,7Расходы на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общееобразование в государственных имуниципальных организациях

58 0 00 L3042 7 916,6

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 L3042 610 07 02 7 916,6Развитие системы отдыха иукрепления здоровья детей(организация отдыха и оздоровлениядетей)
58 0 00 S3212 185,6

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 0 00 S3212 300 07 09 185,6
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 58 0 00 60990 2 536,3
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 58 0 00 60990 200 07 09 505,6
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 0 00 60990 300 07 09 166,5
Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 60990 610 07 01 816,0Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 60990 610 07 02 1 048,2Обеспечение бесплатнымдвухразовым питанием обучающихсяс ограниченными возможностямиздоровья муниципальныхобщеобразовательных организаций

58 0 00 S0940 1 154,6

Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 S0940 610 07 02 1 154,6Муниципальная программа«Развитие малого и среднегопредпринимательствав муниципальном образованииПетропавловский район» на 2021-2025 годы
59 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 59 0 00 60990 5,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 59 0 00 60990 200 04 12 5,0
Муниципальная программа«Комплексные мерыпротиводействия злоупотреблениюнаркотиками и их незаконномуобороту в Петропавловском районе»

67 0 00 00000 10,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 67 0 00 60990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 67 0 00 60990 200 03 14 10,0



65
1 2 3 4 5 6Муниципальная программа"Улучшение условий и охраны трудав Петропавловском районе" на 2023-2027 годы

68 0 00 00000 30,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 68 0 00 60990 30,0
Субсидии бюджетным учреждением 68 0 00 60990 610 07 02 30,0Муниципальная программа«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе»на 2021 - 2024 годы

70 0 00 00000 9 660,7
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 70 0 00 60990 497,4
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

70 0 00 60990 100 11 02 41,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 70 0 00 60990 200 11 02 281,1
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности 70 0 00 60990 400 11 02 175,0
Обеспечение уровня финансированиямуниципальных организаций,осуществляющих спортивнуюподготовку в соотвествии стребованиями федеральныхстандартов спортивной подготовки

70 0 00 S0310 45,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 70 0 00 S0310 200 11 03 45,6
Расходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы«Развитие физической культуры испорта в Петропавловском районе»на 2021 - 2024 годы (Строительствостадиона с. Петропавловское)

70 0 00 S0992 9 117,7

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности 70 0 00 S0992 400 11 02 9 117,7
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 90 0 00 00000 191 613,7
Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 00000 172 208,0Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детей 90 1 00 10420 322,2



66
1 2 3 4 5 6по персонифицированному учётуСубсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

90 1 00 10420 630 07 03 322,2
Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальныхобщеобразовательных организаций

90 1 00 53032 10 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 53032 610 07 02 10 013,0Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольногообразования в дошкольныхобразовательных организациях
90 1 00 70900 30 540,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 00 70900 300 07 01 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70900 610 07 01 30 510,0Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольного,начального общего, основногообщего, среднего общегообразования в общеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образования детей вобщеобразовательных организациях

90 1 00 70910 131 308,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 00 70910 300 07 02 56,0
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70910 610 07 02 131 252,0Льготная ипотека для молодыхучителей 90 1 00 S0620 24,8
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 00 S0620 300 07 09 24,8
Иные вопросы в сфере культурысредств массовой информации 90 2 00 00000 59,8
Мероприятия в сфере культуры икинематографии 90 2 00 16510 59,8
Иные межбюджетные трансферты 90 2 00 16510 540 08 04 59,8Иные вопросы в сферездравоохранения, физическойкультуры и спорта 90 3 00 00000 2 233,5
Центры физической культуры испорта 90 3 00 16990 2 233,5
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения 90 3 00 16990 100 11 02 1 597,5



67
1 2 3 4 5 6функций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 90 3 00 16990 200 11 02 296,8

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 90 3 00 16990 850 11 02 339,2
Иные вопросы в сфере социальнойполитики 90 4 00 00000 17 112,4
Доплаты к пенсиям бывшиммуниципальным служащим 90 4 00 16270 170,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 00 16270 300 10 01 170,4
Денежные выплаты лицам,удостоенным звания «Почетныйгражданин Петропавловскогорайона»

90 4 00 15200 396,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 00 15200 300 10 03 396,0
Компенсация части родительскойплаты за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образованияв организациях, осуществляющихобразовательную деятельность

90 4 00 70700 1 363,0

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 00 70700 610 10 04 1 363,0Содержание ребенка в семье опекуна(попечителя) и приемной семье, атакже вознаграждение,причитающееся приемному родителю
90 4 00 70800 15 183,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 90 4 00 70800 200 10 04 70,5
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 00 70800 300 10 04 15 112,5
Иные вопросы в областинациональной экономики 91 0 00 00000 56 695,2
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 91 2 00 00000 56 372,4
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 91 2 00 S1030 32 607,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 91 2 00 S1030 200 04 09 2 727,2
Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 S1030 540 04 09 29 880,0Мероприятия в области дорожногохозяйства 91 2 00 61020 965,4



68
1 2 3 4 5 6Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 91 2 00 61020 200 04 09 965,4

Содержание, ремонт, реконструкцияи строительство автомобильныхдорог, являющихся муниципальнойсобственностью
91 2 00 67270 22 799,8

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 91 2 00 67270 200 04 09 10 177,7
Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 67270 540 04 09 12 622,1Мероприятия в области сельскогохозяйства 91 4 00 00000 322,8
Отлов и содержание безнадзорныхживотных 91 4 00 70400 122,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 91 4 00 70400 200 04 05 122,8
Мероприятия по условиям районноготрудового соревнования средихозяйствующих субъектовспециалистов и работников АПКрайона

91 4 00 60010 200,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 91 4 00 60010 300 04 05 200,0
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 0 00 00000 4 967,2
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 00000 4 967,2
Мероприятия в области жилищногохозяйства 92 9 00 18020 44,3
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 92 9 00 18020 200 05 01 44,3
Мероприятия в областикоммунального хозяйства 92 9 00 18030 4 189,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 92 9 00 18030 200 05 02 4 189,2
Организация и содержание местзахоронения 92 9 00 18070 364,6
Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18070 540 05 03 308,8Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 55,8
Прочие мероприятия поблагоустройству муниципальныхобразований 92 9 00 18080 130,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 92 9 00 18080 200 05 03 130,0



69
1 2 3 4 5 6(муниципальных) нуждСбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090 239,1Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18090 540 05 03 239,1Межбюджетные трансферты общегохарактера другим бюджетам 98 0 00 00000 10 413,1

Выравнивание бюджетнойобеспеченности муниципальныхобразований 98 1 00 00000 923,1
Выравнивание бюджетнойобеспеченности поселений 98 1 00 60220 923,1
Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 923,1Иные межбюджетные трансфертыобщего характера 98 5 00 00000 9 490,0
Межбюджетные трансфертыбюджетам муниципальных районовиз бюджетов поселений имежбюджетные трансфертыбюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов наосуществление части полномочий порешению вопросов местногозначения в соответствии сзаключенными соглашениями

98 5 00 60510 9 400,0

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 14 03 9 400,0Поощрение победителей краевогоэтапа Всероссийского конкурса«Лучшая муниципальная практика» 98 5 00 70270 90,0
Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 70270 540 14 03 90,0Иные расходы органов местногосамоуправления 99 0 00 00000 52 645,2
Резервные фонды 99 1 00 00000 500,0Резервные фонды местныхадминистраций 99 1 00 14100 500,0
Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 500,0Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления 99 9 00 00000 52 145,2
Прочие выплаты по обязательствам 99 9 00 14710 8 644,6Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 14710 200 01 13 8 416,5
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 99 9 00 14710 850 01 13 228,1
Расходы на мероприятия по границамтерриториальных зон 99 9 00 14730 70,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 14730 200 04 12 70,0
Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельных 99 9 00 51340 3 266,0



70
1 2 3 4 5 6категорий граждан, установленныхФедеральным законом от 12 января1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", всоответствии с Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 7 мая 2008года № 714 "Об обеспечении жильемветеранов Великой Отечественнойвойны 1941 - 1945 годов"Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 51340 200 10 03 33,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 99 9 00 51340 300 10 03 3 233,0
Расходы на оплату труда работникаммуниципальных учреждений засчёткраевого и местного бюджетов 99 9 00 S0430 21 953,9
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

99 9 00 S0430 100 07 03 576,1

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

99 9 00 S0430 100 11 02 298,4

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 01 7 759,4Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 02 214,2Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 03 7 056,0Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 08 01 6 049,8Расходы на обеспечение расчетов затопливно-энергетические ресурсы,потребляемые муниципальнымиучреждениями
99 9 00 S1190 14 225,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 S1190 200 01 04 829,6
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 S1190 200 07 03 167,2
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд 99 9 00 S1190 200 11 02 139,9
Иные межбюджетные трансферты 99 9 00 S1190 540 05 02 2 319,5Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 01 1 187,8Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 02 7 965,2



71
1 2 3 4 5 6Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 03 634,0Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S1190 610 08 01 982,5Расходы, осуществляемые в целяхсоблюдения предельных(максимальных) индексов измененияразмера вносимой гражданами платыза коммунальные услуги

99 9 00 S1210 3 985,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 99 9 00 S1210 300 10 03 3 985,0
»;приложение 11 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 11к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Распределение бюджетных ассигнованийпо целевым статьям (муниципальнымпрограммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам иподгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2024и 2025 годов (тыс. руб.)Наименование ЦСР ВР Рз Пр 2024 годСумма,тыс.рублей

2025 годСумма,тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления

01 0 0000000 20 763,8 31 634,2
Расходы на обеспечение деятельностиорганов местного самоуправления 01 2 0000000 18 322,4 29 158,0
Центральный аппарат органовместного самоуправления 01 2 0010010 15 872,4 26 708,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 2 0010010 100 01 04 5 842,3 14 489,7

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 2 0010010 100 01 06 3 214,0 5 214,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,
01 2 0010010 100 07 09 2 390,0 2 390,0



72
1 2 3 4 5 6 7органами управлениягосударственными внебюджетнымифондамиРасходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 2 0010010 100 08 04 2 178,0 2 178,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 2 0010010 200 01 03 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 2 0010010 200 01 04 1 839,8 2 028,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 2 0010010 200 01 06 285,0 285,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 2 0010010 200 07 09 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 2 0010010 200 08 04 7,0 7,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 0010010 850 01 04 70,3 70,3
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 0010010 850 01 06 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 0010010 850 07 09 8,0 8,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 0010010 850 08 04 15,0 15,0
Глава муниципального образования 01 2 0010020 1 500,0 1 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 2 0010020 100 01 02 1 500,0 1 500,0

Контрольно-счетный органмуниципального образования 01 2 0010030 950,0 950,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетными

01 2 0010030 100 01 06 890,0 890,0



73
1 2 3 4 5 6 7фондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

01 2 0010030 200 01 06 60,0 60,0
Руководство и управление в сфереустановленных функций 01 4 0000000 2 441,4 2 476,2
Осуществление первичного воинскогоучета на территориях, где отсутствуютвоенные комиссариаты

01 4 0051180 1 335,0 1 383,9
Субвенции 01 4 0051180 530 02 03 1 335,0 1 383,9
Осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикциив Российской Федерации

01 4 0051200 108,4 94,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 4 0051200 200 01 05 108,4 94,3

Функционирование административныхкомиссий при местныхадминистрациях
01 4 0070060 274,0 274,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 4 0070060 100 01 13 156,0 156,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 4 0070060 200 01 13 118,0 118,0

Функционирование комиссий по деламнесовершеннолетних и защите их прави органов опеки и попечительства
01 4 0070090 724,0 724,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

01 4 0070090 100 07 09 651,0 651,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01 4 0070090 200 07 09 73,0 73,0

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений
02 0 0000000 66 760,9 68 725,7

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных 02 1 0000000 43 079,9 44 534,6



74
1 2 3 4 5 6 7учреждений в сфере образованияОбеспечение деятельности детскихдошкольных организаций(учреждений)

02 1 0010390 15 376,3 15 615,7
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0010390 610 07 01 15 376,3 15 615,7
Обеспечение деятельности школ -детских садов, школ начальных,неполных средних и средних

02 1 0010400 15 064,6 15 780,0
Субсидии бюджетным учреждением 02 1 0010400 610 07 02 15 064,6 15 780,0
Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детей

02 1 0010420 12 639,0 13 139,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

02 1 0010420 100 07 03 2 215,0 2 215,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 1 0010420 200 07 03 724,0 724,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0010420 610 07 03 9 300,0 9 800,0
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 1 0010420 850 07 03 400,0 400,0
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений в сфере культуры

02 2 0000000 12 481,0 12 991,1
Учреждения культуры 02 2 0010530 5 781,0 5 781,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 0010530 610 08 01 5 781,0 5 781,0
Музеи и постоянные выставки 02 2 0010560 700,0 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 0010560 610 08 01 700,0 700,0
Библиотеки 02 2 0010570 6 000,0 6 510,1
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 0010570 610 08 01 6 000,0 6 510,1
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) иныхподведомственных учреждений

02 5 0000000 11 200,0 11 200,0
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания,учебные фильмотеки, межшкольные

02 5 0010820 8 600,0 8 600,0



75
1 2 3 4 5 6 7учебно-производственные комбинаты,логопедические пунктыРасходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

02 5 0010820 100 01 13 1 928,0 1 928,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

02 5 0010820 100 07 09 2 452,7 2 452,7

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

02 5 0010820 100 08 04 2 794,0 2 794,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 5 0010820 200 01 13 272,0 272,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 5 0010820 200 07 09 447,0 447,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 5 0010820 200 08 04 581,0 581,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 5 0010820 850 07 09 0,3 0,3
Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 02 5 0010820 850 08 04 125,0 125,0
Расходы на обеспечение деятельностиучреждений в сфере работы смолодёжью

02 5 0010830 300,0 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

02 5 0010830 100 07 09 300,0 300,0

Учреждения по обеспечениюнациональной безопасности иправоохранительной деятельности
02 5 0010860 2 100,0 2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 02 5 00 100 03 10 2 080,0 2 080,0



76
1 2 3 4 5 6 7обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управлениягосударственными внебюджетнымифондами

10860

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02 5 0010860 200 03 10 20,0 20,0

Учреждения в области средствмассовой информации 02 5 0010870 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 02 5 0010870 620 12 02 200,0 200,0
Муниципальная программа«Обеспечение жильём молодых семейв Петропавловском районе" на 2021-2024 годы»

14 0 0000000 1 543,4 0,0
Реализация мероприятий пообеспечению жильём молодых семей 14 0 00L4970 1 543,4 0,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 14 0 00L4970 300 10 03 1 543,4 0,0
Районная целевая программа "Защитанаселения и территорий отчрезвычайных ситуаций, обеспеченияпожарной безопасности ибезопасности людей на водныхобъектах (в области финансированиямероприятий по защите населения итерриторий от чрезвычайныхситуаций) Петропавловского районаАлтайского края"

17 0 0000000 43,0 43,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 17 0 0060990 43,0 43,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

17 0 0060990 200 03 14 43,0 43,0
Районная целевая программа"Обеспечение прав граждан и ихбезопасности"

18 0 0000000 230,0 230,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 18 0 0060990 230,0 230,0
Субсидии бюджетным учреждением 18 0 0060990 610 07 01 78,6 78,6
Субсидии бюджетным учреждением 18 0 0060990 610 07 02 151,4 151,4
Муниципальная программа"Противодействие экстремизму иидеологии терроризма вПетропавловском районе Алтайскогокрая" на 2021-2025 годы)

40 0 0000000 2,0 2,0



77
1 2 3 4 5 6 7Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 40 0 0060990 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
40 0 0060990 200 01 13 2,0 2,0

Муниципальная программа«Развитие культуры Петропавловскогорайона» на 2021-2024 годы
44 0 0000000 250,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 44 0 0060990 250,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждением 44 0 0060990 610 08 01 250,0 0,0
Муниципальная программа«Развитиемолодежной политики вПетропавловском районе» на 2021-2024 годы

45 0 0000000 50,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятийрегиональных программ 45 0 0060990 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

45 0 0060990 200 07 07 50,0 0,0
Муниципальная целевая программа«Развития образования вПетропавловском районе» на 2020 –2024 годы

58 0 0000000 11 419,5 11 049,0
Федеральный проект «Патриотическоевоспитание граждан РоссийскойФедерации» в рамках национальногопроекта «Образование»

58 0 EВ00000 447,2 447,2
Проведение мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях засчет средств резервного фондаПравительства Российской Федерации

58 0 EВ51790 447,2 447,2

Субсидии бюджетным учреждением 58 0 EВ51790 610 07 02 447,2 447,2
Расходы на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общееобразование в государственных имуниципальных организациях

58 0 00L3042 7 916,6 7 545,1

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00L3042 610 07 02 7 916,6 7 545,1
Развитие системы отдыха иукрепления здоровья детей(организация отдыха и оздоровлениядетей)

58 0 00S3212 95,0 95,0



78
1 2 3 4 5 6 7Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 0 00S3212 300 07 09 95,0 95,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 58 0 0060990 1 806,1 1 806,1
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

58 0 0060990 200 07 09 765,4 765,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 0 0060990 300 07 09 623,7 623,7
Субсидии бюджетным учреждением 58 0 0060990 610 07 01 308,0 308,0
Субсидии бюджетным учреждением 58 0 0060990 610 07 02 109,0 109,0
Компенсационные выплаты на питаниеобучающимся в муниципальныхобщеобразовательных организациях(ОВЗ)

58 0 0070930 1 154,6 1 155,6
Субсидии бюджетным учреждением 58 0 0070930 610 07 02 1 154,6 1 155,6
Муниципальная программа«Развитие малого и среднегопредпринимательствав муниципальном образованииПетропавловский район» на 2021-2025годы

59 0 0000000 5,0 5,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 59 0 0060990 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

59 0 0060990 200 04 12 5,0 5,0
Муниципальная программа«Комплексные меры противодействиязлоупотреблению наркотиками и ихнезаконному обороту вПетропавловском районе»

67 0 0000000 10,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 67 0 0060990 10,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

67 0 0060990 200 03 14 10,0 0,0
Муниципальная программа «Развитиефизической культуры и спорта вПетропавловском районе»на 2021 - 2024 годы

70 0 0000000 49 221,5 0,0
Расходы на реализацию мероприятийрайонных целевых программ 70 0 0060990 250,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,

70 0 0060990 100 11 02 50,0 0,0



79
1 2 3 4 5 6 7органами управлениягосударственными внебюджетнымифондамиЗакупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

70 0 0060990 200 11 02 200,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятиймуниципальной программы «Развитиефизической культуры и спорта вПетропавловском районе» на 2021 -2024 годы (Строительство стадиона с.Петропавловское)

70 0 00S2992 48 971,5 0,0

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
70 0 00S2992 400 11 02 48 971,5 0,0

Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 90 0 0000000 187 943,0 187 943,0
Иные вопросы в сфере образования 90 1 0000000 171 309,0 171 309,0
Обеспечение деятельностиорганизаций (учреждений)дополнительного образования детей поперсонифицированному учёту

90 1 0010420 400,0 400,0
Субсидии некоммерческиморганизациям (за исключениемгосударственных (муниципальных)учреждений)

90 1 0010420 630 07 03 400,0 400,0
Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальных общеобразовательныхорганизаций

90 1 0053032 10 352,0 10 352,0

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0053032 610 07 02 10 352,0 10 352,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольного образованияв дошкольных образовательныхорганизациях

90 1 0070900 29 663,0 29 663,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 0070900 300 07 01 30,0 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0070900 610 07 01 29 633,0 29 663,0
Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольного, начальногообщего, основного общего, среднего

90 1 0070910 130 869,0 130 869,0



80
1 2 3 4 5 6 7общего образования вобщеобразовательных организациях,обеспечение дополнительногообразования детей вобщеобразовательных организацияхСоциальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 0070910 300 07 02 56,0 56,0

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0070910 610 07 02 130 813,0 130 813,0
Льготная ипотека для молодыхучителей 90 1 00S0620 25,0 25,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 1 00S0620 300 07 09 25,0 25,0
Иные вопросы в сфере культурысредств массовой информации 90 2 0000000 119,0 119,0
Мероприятия в сфере культуры икинематографии 90 2 0016510 119,0 119,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

90 2 0016510 200 08 04 59,2 59,2
Иные межбюджетные трансферты 90 2 0016510 540 08 04 59,8 59,8
Иные вопросы в сфере социальнойполитики 90 4 0000000 16 515,0 16 515,0
Доплаты к пенсиям бывшиммуниципальным служащим 90 4 0016270 163,0 163,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 0016270 300 10 01 163,0 163,0
Денежные выплаты лицам,удостоенным звания «Почетныйгражданин Петропавловского района»

90 4 0015200 180,0 180,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 0015200 300 10 03 180,0 180,0
Мероприятия в области социальнойполитики (компенсация расходовнаселению)

90 4 0061100 1 626,0 1 626,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 0061100 300 10 03 1 626,0 1 626,0
Компенсация части родительскойплаты за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образованияв организациях, осуществляющихобразовательную деятельность

90 4 0070700 1 363,0 1 363,0

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 0070700 610 10 04 1 363,0 1 363,0
Содержание ребенка в семье опекуна(попечителя) и приемной семье, атакже вознаграждение, причитающеесяприемному родителю

90 4 0070800 13 183,0 13 183,0



81
1 2 3 4 5 6 7Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

90 4 0070800 200 10 04 250,0 250,0
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 0070800 300 10 04 12 933,0 12 933,0
Иные вопросы в области национальнойэкономики 91 0 0000000 18 429,7 19 123,6
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 91 2 0000000 18 267,9 18 961,8
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 91 2 00S1030 1 749,0 1 749,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

91 2 00S1030 200 04 09 1 749,0 1 749,0
Содержание, ремонт, реконструкция истроительство автомобильных дорог,являющихся муниципальнойсобственностью

91 2 0067270 16 518,9 17 212,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

91 2 0067270 200 04 09 9 018,9 9 712,8
Иные межбюджетные трансферты 91 2 0067270 540 04 09 7 500,0 7 500,0
Мероприятия в области сельскогохозяйства 91 4 0000000 161,8 161,8
Отлов и содержание безнадзорныхживотных 91 4 0070400 41,8 41,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

91 4 0070400 200 04 05 41,8 41,8
Мероприятия по условиям районноготрудового соревнования средихозяйствующих субъектовспециалистов и работников АПКрайона

91 4 0060010 120,0 120,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 91 4 0060010 300 04 05 120,0 120,0
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 0 0000000 683,0 683,1
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 0000000 683,0 683,1
Мероприятия в области жилищногохозяйства 92 9 0018020 28,0 28,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

92 9 0018020 200 05 01 28,0 28,0
Организация и содержание местзахоронения 92 9 0018070 355,0 355,0
Иные межбюджетные трансферты 92 9 0018070 540 05 03 308,8 308,8



82
1 2 3 4 5 6 7Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

92 9 0018070 200 05 03 46,2 46,2
Сбор и удаление твердых отходов 92 9 0018090 300,0 300,1
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

92 9 0018090 200 05 03 60,9 60,9
Иные межбюджетные трансферты 92 9 0018090 540 05 03 239,1 239,2
Межбюджетные трансферты общегохарактера другим бюджетам 98 0 0000000 7 457,9 5 529,9
Выравнивание бюджетнойобеспеченности муниципальныхобразований

98 1 0000000 757,9 829,9
Выравнивание бюджетнойобеспеченности поселений 98 1 0060220 757,9 829,9
Дотации 98 1 0060220 510 14 01 757,9 829,9
Иные межбюджетные трансфертыобщего характера 98 5 0000000 6 700,0 4 700,0
Межбюджетные трансфертыбюджетам муниципальных районов избюджетов поселений и межбюджетныетрансферты бюджетам поселений избюджетов муниципальных районов наосуществление части полномочий порешению вопросов местного значенияв соответствии с заключеннымисоглашениями

98 5 0060510 6 700,0 4 700,0

Иные межбюджетные трансферты 98 5 0060510 540 14 03 6 700,0 4 700,0
Иные расходы органов местногосамоуправления 99 0 0000000 688,0 1 799,4
Резервные фонды 99 1 0000000 500,0 500,0
Резервные фонды местныхадминистраций 99 1 0014100 500,0 500,0
Резервные средства 99 1 0014100 870 01 11 500,0 500,0
Расходы на выполнение другихобязательств органов местногосамоуправления

99 9 0000000 188,0 1 299,4
Прочие выплаты по обязательствам 99 9 00L4970 0,0 1 111,4
Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 99 9 00L4970 300 10 03 0,0 1 111,4
Прочие выплаты по обязательствам 99 9 0014710 188,0 188,0
Уплата налогов, сборов и иных 99 9 00 850 01 13 188,0 188,0



83
1 2 3 4 5 6 7платежей 14710 »;

приложение 12 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 12к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Объем бюджетных ассигнованийна исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год

Наименование показателя Сумма, тыс.рублей
1 2Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) иприемной семье, а также на вознаграждение, причитающеесяприемному родителю 11 782,8

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданинПетропавловского района» 396,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 170,4ВСЕГО 12 349,2 »;приложение 14 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 14к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Перечень целевых муниципальных программ,финансируемых из бюджета муниципального образования ПетропавловскийрайонАлтайского края на 2023 год
Наименование программы Сумма,тыс.рублей1 2Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта вПетропавловском районе» на 2021 - 2024 годы 9 660,7

Муниципальная программа «Развитие культуры Петропавловского района»на 2021-2024 годы 3 349,5
Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей вПетропавловском районе" на 2021-2024 годы» 1 543,5
Районная целевая программа "Защита населения и территорий отчрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности ибезопасности людей на водных объектах (в области финансированиямероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций)Петропавловского района Алтайского края"

43,0

Районная целевая программа "Обеспечение прав граждан и их безопасности" 230,0Муниципальная программа Петропавловского района Алтайского края«Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского районаАлтайского края» 18 061,4
Муниципальная целевая программа «Развития образования в 12 246,8



84
1 2Петропавловском районе» на 2020 – 2024 годыМуниципальная программа«Развитие малого и среднего предпринимательствав муниципальном образовании Петропавловский район» на 2021-2025 годы 5,0

Муниципальная программа«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе» на 2021-2024годы 50,0
Муниципальная программа «Комплексные меры противодействиязлоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту вПетропавловском районе» 10,0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда вПетропавловском районе" на 2023-2027 годы 30,0
Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонтобщеобразовательных организаций Петропавловского района Алтайскогокрая на 2017-2025 годы» 11 391,9
Муниципальная программа "Противодействие экстремизму и идеологиитерроризма в Петропавловском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 2,0

»;приложение 16 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 16к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края из бюджетов поселений на осуществлениечасти полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии сзаключенными соглашениями на создание условий для организации досуга иобеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

№ п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. руб
1 2 3
1. Зеленодольский сельсовет 1 024,4ИТОГО: 1 024,4 »;приложение 24 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 24к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений израйонного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местногозначения в 2023 году
№ п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. руб

1 2 3
1. Алексеевский сельсовет 800,02. Антоньевский сельсовет 2 090,0



85
1 2 33. Зеленодольский сельсовет 0,04. Камышенский сельсовет 700,05. Николаевский сельсовет 1 400,06. Новообинский сельсовет 2 050,07. Паутовский сельсовет 1 650,08. Соловьихинский сельсовет 800,09. Администрация района (Петропавловский сельсовет 0,0ИТОГО: 9 490,0 »;приложение 25 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 25к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений израйонного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросовместного значения в 2024-2025 году

№ п/п Наименование муниципальныхобразований 2024 2025
1 2 3
1. Алексеевский сельсовет 0,0 0,02. Антоньевский сельсовет 500,0 500,03. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,04. Камышенский сельсовет 300,0 300,05. Николаевский сельсовет 950,0 950,06. Новообинский сельсовет 1 250,0 1 250,07. Паутовский сельсовет 1 200,0 1 200,08. Соловьихинский сельсовет 400,0 400,09. Администрация района(Петропавловский сельсовет 2 000,0 0,0

ИТОГО: 6 600,0 4 600,0 »;приложение 30 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 30к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочийна решение вопросов местного значения по обеспечению расчетов за уголь (отопление),потребляемый учреждениями бюджетной сферы

№ п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. руб
1 2 3



86
1 2 3
1. Алексеевский сельсовет 269,0
2. Антоньевский сельсовет 185,0
3. Зеленодольский сельсовет 0,0
4. Камышенский сельсовет 235,0
5. Николаевский сельсовет 202,0
6. Новообинский сельсовет 370,0
7. Паутовский сельсовет 303,0
8. Соловьихинский сельсовет 755,5

ИТОГО: 2 319,50 »;приложение 37 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 37к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский районАлтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местногозначения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местногозначения в границах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасностидорожного движения на них на 2023 год

№ п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. руб
1 2 3
1. Алексеевский сельсовет 1 300,02. Антоньевский сельсовет 1 896,03. Зеленодольский сельсовет 1 500,04. Камышенский сельсовет 2 604,15. Николаевский сельсовет 1 130,06. Новообинский сельсовет 1 452,07. Паутовский сельсовет 1 600,08. Соловьихинский сельсовет 1 140,0ИТОГО: 12 622,1 »;приложение 40 изложить в следующей редакции:«ПРИЛОЖЕНИЕ 40к решению Петропавловского районногоСовета народных депутатовот 19.12.2022 № 94

Распределение средствбюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетныеинвестиции в объекты капитального строительства и ремонта на 2023 год
Наименование объекта Сумма, тыс. рублей



87
1 2Строительство стадиона в с. ПетропавловскоеПетропавловского района Алтайского края 9 292,7

в т.ч. краевой бюджет 7 750,0в т.ч. районный бюджет 1 542,7Капитальный ремонт здания Администрации района 8 000,0в т.ч. районный бюджет 8 000,0Проектирование водовода от системы водоснабжения в с.Зелёный Дол до с. Паутово Петропавловского районаАлтайскогокрая с учётом водоснабжения посёлка им. Калинина,с.Красные Орлы, с. Николаевка
7 168,1

в т.ч. районный бюджет 7 168,1Капитальный ремонт здания детсада "Радуга" в с.Петропавловское 262,9
в т.ч. районный бюджет 262,9Капитальный ремонт здания детсада "Колосок" в с. Антоньевка 10 051,9в т.ч. краевой бюджет 8 269,6в т.ч. районный бюджет 1 782,3Капитальный ремонт Новообинский спортзал в с. Новообинка 1 077,1в т.ч. районный бюджет 1 077,1ППМИ с. Петропавловское - Благоустройство кладбища 2 778,9в т.ч. краевой бюджет 1 300,0в т.ч. районный бюджет 963,4в т.ч. физические лица 165,5в т.ч. юридические лица 350,0ППМИ с. Петропавловское - Благоустройство родника 3 062,7в т.ч. краевой бюджет 1 500,0в т.ч. районный бюджет 1 344,7в т.ч. физические лица 93,0в т.ч. юридические лица 125,0ППМИ с. Соловьиха - Благоустройство кладбища 987,9в т.ч. краевой бюджет 796,9в т.ч. районный бюджет 110,0в т.ч. физические лица 1,0в т.ч. юридические лица 80,0 ».


